
 Page 1 de 32  



 Page 2 de 32  



 Page 3 de 32 

 

  

 1. RÈMES (Région de Reims) 80-50 AC. 
Quart de statère Électrum 11 mm - 1,31 g  

80 / 180 € 
 

  

 5. Louis XVI. 
Double-louis d'or à la tête nue, 1787K 
(Bordeaux). 
Poids : 15,3 g. 
Diam. 29 mm  

700 / 1200 € 
 

  

 6. Louis XVI. 
Double-louis d'or à la tête nue, 1786A (Paris). 
Monté en broche, monture or. 
Poids : 18,2 g. 
Diam. 29 mm.  

700 / 1200 € 
 

  

 7. Louis XVI. 
Double-louis d'or à la tête nue 1786H (La 
Rochelle). 
Poids : 15,2 g. 
Diam. 29 mm.  

700 / 1200 € 
 

  

 8. NAPOLÉON EMPIRE FRANÇAIS 
Monnaie de 20 Francs OR 1810 A (Paris)  

280 / 450 € 
 

  

 9. LOUIS XVIII, Buste habillé 
Monnaie de 20 Francs OR 1814 A (Paris)  

280 / 450 € 
 

  

 10. CHARLES X 
Monnaie de 20 Francs OR 1825 A (Paris)  

450 / 900 € 
 

  

 11. CHARLES X 
Monnaie de 20 Francs OR 1830 A (Paris)  

280 / 450 € 
 

  

 12. LOUIS PHILIPPE 
Monnaie de 20 Francs OR 1840 A (Paris)  

280 / 450 € 
 

  

 13. LOUIS-NAPOLÉON BONAPARTE 
Monnaie de 20 Francs OR 1852 A (Paris)  

300 / 500 € 
 

  

 14. NAPOLÉON 1ER et NAPOLEON III 
Lot de 4 Monnaies de 20 Francs OR 
- NAPOLÉON revers RÉPUBLIQUE 1808 A (Paris) 
- NAPOLÉON III,Tête nue 1855 A (Paris) 
- NAPOLÉON III,Tête nue 1855 BB (Strasbourg) 
- NAPOLÉON III,Tête laurée 1867 A (Paris)  

1100 / 1300 € 
 

  

 15. NAPOLÉON III, Tête laurée 
Monnaie de 10 Francs OR 1856 A (Paris)  

150 / 200 € 
 

  

 16. NAPOLÉON III, tête nue 
Lot de 3 Monnaies de 20 Francs OR 1857-1859 
A (Paris) et 1860 BB (Strasbourg)  

840 / 1150 € 
 

  

 17. NAPOLÉON III, tête nue, grand module 16,7 
mm - 1,612 g 
Monnaie de 5 Francs OR 1859 A (Paris)  

100 / 150 € 
 

  

 18. NAPOLÉON III,Tête laurée 
Monnaie de 10 Francs OR 1862 A (Paris)  

150 / 200 € 
 

  

 19. NAPOLÉON III ,Tête laurée 
Monnaie de 10 Francs OR 1862 BB (Strasbourg)  

150 / 200 € 
 

  

 20. NAPOLÉON III, tête laurée 
Monnaie de 20 Francs OR 1863 A (Paris)  

280 / 400 € 
 

  

 21. NAPOLÉON III, Tête laurée 
Monnaie de 10 Francs OR 1863 BB (Strasbourg)  

150 / 200 € 
 

  

 22. NAPOLÉON III, Tête laurée 
Monnaie de 10 Francs OR 1867 A (Paris)  

150 / 200 € 
 

  

 23. NAPOLÉON III ,Tête laurée 
Monnaie de 10 Francs OR 1867 BB (Strasbourg)  

150 / 200 € 
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 24. NAPOLÉON III, Tête laurée 
Monnaie de 10 Francs OR 1868 A (Paris)  

150 / 200 € 
 

  

 25. NAPOLÉON III, tête laurée 
Lot de 2 Monnaies de 20 Francs OR 1868 et 1869 
A (Paris)  

550 / 650 € 
 

  

 26. GÉNIE. 
Lot de 4 Monnaies de 20 Francs OR 1877-1895-
1897 et 1898 A (Paris).  

1100 / 1300 € 
 

  

 27. GÉNIE 
Monnaie de 20 Francs OR 1893 A (Paris)  

280 / 450 € 
 

  

 28. MARIANNE 
Monnaie de 10 Francs OR 1906  

150 / 200 € 
 

  

 29. MARIANNE 
Lot de 4 Monnaies de 20 Francs OR 1907-1908-
1909 et 1913  

1100 / 1300 € 
 

  

 30. MARIANNE 
Lot de 2 Monnaies de 20 Francs OR 1912 et 1914  

550 / 650 € 
 

  

 35. FRANCE LNF (La Numismatique Française) 
Médaille "NAPOLÉON 1er" 21 mm - Or 750°/°° 
sans certificat LNF  

250 / 350 € 
 

  

 36. VATICAN et ÉTATS PONTIFICAUX LNF (La 
Numismatique Française) 
Médaille "Pape Jean Paul II" 21 mm - Or 750°/°° 
avec certificat LNF  

250 / 350 € 
 

  

 37. FRANCE LNF (La Numisma􀆟que Française) 
Médaille "DE GAULLE "1980- 40ème 
anniversaire de l'appel du 18 JUIN 1940 
14 mm - 1,54 g - Or 920°/°° - avec certificat LNF  

40 / 80 € 
 

  

 40. SUISSE 
20 Francs OR 1935 B (Berne) " VRÉNÉLI " 
21 mm - 6,45 g - 900°/°°  

300 / 400 € 
 

  

 41. ESPAGNE - OR 
CHARLES III - 1/2 ESCUDO 1786 Mdv (Madrid) 
14 mm - 1,70 g  

180 / 250 € 
 

  

 42. PALAOS, Archipel MICRONÉSIE 
FER à CHEVAL, 1 Dollar 2015  
OR 0,5 g 
GIDEN HORSESHOE, 1 Dollar 2015 Gold  

40 / 80 € 
 

  

 50. EGYPTE - ROYAUME LAGIDE 
PTOLÉMÉE VI PHILOMÉTOR (180-145 avant J.-
C.) 
Tétradrachme Argent - 25,5g - 14,35 g - R2 jolie 
patine  

350 / 580 € 
 

  

 51. MACÉDOINE - ROYAUME de MACÉDOINE 
ALEXANDRE III Le Grand,Tétradrachme Argent - 
26 mm - 16,95 g  

180 / 350 € 
 

  

 52. ZEUGITANE - CARTHAGE 3ème siècle Avant 
J.C 
Demi-shekel Argent/Billon - 15 mm - 3,10 g et 
17 mm - 4,20 g - R3  

150 / 300 € 
 

  

 53. Lot de 2 monnaies : 
- 1 monnaie Grecque "la pièce d'Homère" en 
bronze avec certificat de FRANKLIN MINT 
- 1 Denier d'Argent Romain de Marc AURÈLE 
avec son certificat  

60 / 150 € 
 

  

 54. MACÉDOINE - ROYAUME de MACÉDOINE 
Lot de 2 drachmes Argent - 18 mm - 4,10 g - 17 
mm - 4,19 g  

80 / 120 € 
 

  

 60. ALLOBROGES (Région du Dauphiné) Ier 
siècle avant J.-C. 
Denier à l'hippocampe Argent 12mm - 1,76 g 
On y joint 2 Monnaies à étudier : Potin Turon 
(région de Tours) et Drachme au lion  

120 / 150 € 
 

  

 61. Lot de 4 Drachmes VOLQUES TECTOSAGES 
(région de Toulouse) 
Drachme "à la tête cubiste" 
Argent.  

250 / 500 € 
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 62. MASSALIA (Région de Marseille) 
Obole tête à gauche - 10 mm -0,56 g. 
Argent.  

80 / 130 € 
 

  

 63. SÉQUANES (Région de Besançon) 
Denier -12 mm - 1,87 g. 
Argent  

90 / 150 € 
 

  

 65. AUGUSTE (/27/14 Après J.C.) 
DENIER Auguste César / 19 Av.J.C.) Légende 
autour d'une couronne de chêne  
"ob cives servatos (pour avoir sauvé les 
citoyens) 
Colonia patricia (Espagne)  
R2 / Argent 18 mm / 3,20 g 
Réf : Ric 75 A / RCV 1625  

100 / 300 € 
 

  

 66. VESPASIEN (69/79) 
DENIER VESPASIEN  
Rome 
R1 / Argent 18 mm / 2,81 g 
Réf : Ric 43 / RCV 2182  

40 / 90 € 
 

  

 67. NERVA (96/98) 
DENIER NERVA 
Rome 
R1 / Argent 18 mm / 3,32 g  
Réf : Ric 4  

60 / 100 € 
 

  

 68. SEPTIME SÉVÈRE (193/211) 
DENIER de SEPTIME SÉVÈRE / "Indulgentia" 
Rome 
R1 / Argent 18 mm / 3,51 g      
Réf : Ric 266 / RCV 6285  

60 / 100 € 
 

  

 69. ROMAINE 
POSTUME, (06-07/260-06/269) Double 
SESTERCE 34 mm - 26,37 g - Réf: RIC 143  

170 / 400 € 
 

  

 70. ROMAINE. Antoninien de GORDIEN III (238-
244). 
Billon. 4,36 g. 21 mm 
Réf. RIC 86.  

30 / 50 € 
 

  

 71. ÉTRUSCILLE (+251) Femme de TRAJAN 
Dèce, 
Antoninien, 250 - Rome - Billon - 22 mm - 4,27g 
Revers "PVDICITIA AVG", La pudeur tenant son 
voile de la main droite et un sceptre 
de la main gauche. 
Réf : RIC 58b - C 17  

60 / 100 € 
 

  

 72. 1 classeur comprenant 10 Pages P1 à P10 
,soit environ 582 monnaies Romaines en cuivre 
et Antoniniens de Billon du IIIème siècle (250-
270). 
Ensemble monétaire frappé sous les règnes de 
VALÉRIEN - GALLIEN et POSTUME. 
Nombreux Antoniniens de GALIEN et de 
SALONINE, femme de GALLIEN, mère de 
VALERIEN II et de SALONIN, Antoniniens de 
POSTUME et divers. 
Bel ensemble à étudier.  

1900 / 2800 € 
 

  

 73. Plateau de Monnaies Romaines 
comprenant des Sesterces, As, Antoniniens, 
Nummus et divers à étudier.  

450 / 650 € 
 

  

 74. Lot de Monnaies Romaines et divers : 
- ANTONIN LE PIEUX (25/02/138-7/03/161) 
SESTERCE (Consul pour la quatrième fois) ROME 
R2 - 34 mm - 28,07 g. - RIC 767a 
- VESPASIEN (1/07/69-24/06/79) AS, LYON - R1 
- 28 mm - 11,27 g - RIC 764a 
- CLAUDE et NÉRON DRUSUS (41-42), FAUX 
SESTERCE ou PADOUAN, Cavino (?) 
On y joint quelques monnaies diverses.  

200 / 450 € 
 

  

 75. Plateau de Monnaies Romaines 
comprenant des Deniers, Antoniniens, Nummus 
et divers à étudier.  

250 / 450 € 
 

  

 76. Collection "Monnaies ROMAINES " dans 1 
Classeur "Leuchtturm classic optima" Bordeaux 
comprenant 28 Monnaies en bon état de 
VALÉRIEN (253-260 Après J.C.) à THÉODOSE II 
(408-450 Après JC) avec certificat et fiche 
descriptive.  

280 / 380 € 
 

  

 77. Lot de Monnaies antiques romaines à 
étudier comprenant des Sesterces, As et 
divisionnaires en petits états. 
On y joint 5 potins gaulois.  

80 / 140 € 
 

  

 78. Lot de 4 Monnaies ROMAINES à étudier  
15 / 30 € 
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 80. 1 Classeur de Monnaies Antiques à étudier, 
environ 65 monnaies de bronze et divers.  

150 / 400 € 
 

  

 90. FÉODALE NAVARRE-BÉARN 
JEANNE D'ALBRET - TESTON d'Argent 1568 Pau 
On y joint un douzain 1594 contremarqué Henri 
II Principauté des Dombes  

90 / 150 € 
 

  

 91. FRANCE. LOUIS XIII (1610/1643) 
1/4 d'Écu /2ème Poinçon de Warin / Buste 
drapé et Cuirassé     
1643 A deux points (Paris) 
Argent / 26 mm / 6,84 g 
Réf : Gad 48  

90 / 150 € 
 

  

 93. Lot de 4 monnaies : 
- Denier d'argent de Philippe II Auguste 
- Double Parisis Argent de Philippe VI 
- Denier d'argent de Saint-Louis 
- Blanc Guénar Billon de Charles VI  

80 / 140 € 
 

  

 94. ROYALE 
Lot de 7 Monnaies et Jetons en Argent période 
Royale à étudier. 
On y joint 5 monnaies de cuivre royale et 
directoire.  

80 / 100 € 
 

  

 95. ROYALE 
LOUIS XIV (1643-1715) 1/4 d'Écu en Argent 
à la mèche courte 1644 A (Paris) - Rose  

60 / 100 € 
 

  

 96. ROYALE 
LOUIS XVI - ÉCU de Béarn aux branches d'olivier 
1786 PAU 
42 mm - 29,24 g. 
Argent.  

200 / 400 € 
 

  

 97. ROYALE. Louis XV (1715/1774) 
ÉCU à la vieille tête 1772 L (Bayonne)     
Argent / 41 mm / 28,78 g  

60 / 120 € 
 

  

 100. ROYALES et FÉODALE - Lot de 3 Monnaies 
- HENRI IV, quart d'Écu Rennes 
- JEAN II le BON, Gros blanc à la couronne 
- COMTAT-VENAISSIN - AVIGNON - URBAIN VIII 
(Mafféo Barberini) Barberin  

150 / 300 € 
 

  

 101. ROYALE 
Louis XIII - Douzain papal de Clément VIII 
et OCTAVE AQUAVIVA 1594 Carpentras - Billon 
contremarqué 
d'un lis ,pour valoir 15 deniers au lieu de 12. 
Rare  

60 / 120 € 
 

  

 102. ROYALE 
CHARLES VI (1389-1418) Écu d'Or à la couronne 
TOURS, point 6ème - 28mm - 3,91 g 
étoile après XPC  

900 / 1300 € 
 

  

 103. ROYALE - LOUIS XVI (1774-1792) Écu aux 
branches d' olivier 1788 A (Paris) 
42 mm - 29,33 g - C - Réf : Gad 356  

80 / 130 € 
 

  

 104. ROYALE - LOUIS XIV (1643-1715) Écu à la 
Cravate 1675 L (Bayonne) 
39 mm - 27,02 g - R2 - Réf: Gad 209  

400 / 600 € 
 

  

 105. Médaille en bronze sous cadre bois du 
Général JOFFRE d'Après Alonzo, module 122 
mm  

100 / 185 € 
 

  

 106. Lot de monnaies en cuivre et bronze à 
trier. 
Liards, doubles tournois, demi-sols, sols et 
divers.  
On y joint quelques monnaies de la convention 
et 3 assignats de 125 et 250 Livres (mauvais 
état).  

60 / 120 € 
 

  

 107. Lot de 3 Monnaies Royales 
- HENRI III - 1/4 d'Écu 1578 T (Nantes) 
- HENRI IV - 1/4 d'Écu 1601 L (Bayonne) 
- HENRI IV - 1/8 d'Écu 1591 (RENNES)  

80 / 160 € 
 

  

 108. FRANCE-ROYALE-Louis XIV (1643-1715) 
Écu aux 8 L 1er type -1690 A (Paris) 
Réf: Ciani 1889 - Gad 216 
  

250 / 500 € 
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 109. FRANCE. LOUIS XVI (1774/1791)    
Sol à l'Écu 1788 T (Nantes) 
Bronze / 29 mm /12,70 g  

20 / 50 € 
 

  

 110. FRANCE CHARLES VII (1422/1461) 
Blanc aux coronelles ROUEN point 15ème     
Billon 2,80 g / 28 mm   
Réf : C688 // DY519 C  

20 / 50 € 
 

  

 111. 1 plateau de 17 Monnaies à étudier, 
monnayage Féodales de Bretagne Jean II à Jean 
V et divers.  

200 / 450 € 
 

  

 120. Monnaies d'Argent avec certificats 
comprenant : 
- 4 Sols Louis XV 1691 
- 2 x 20 CENT NAPOLÉON III , 1866 A et 1867 A 
- 2 x 10 FRANCS TURIN 1930 et 1934 
- 2 x 20 FRANCS TURIN 1933 
- 2 FRANCS SEMEUSE 1919 
- 1 Piastre d'Argent 1903 A 
On y joint 1 monnaie de 500 FRANCS 1972 
Union Monétaire de l'AFFRIQUE OCCIDENTALE 
FRANÇAISE  

100 / 200 € 
 

  

 121. Lot de monnaies Françaises en Argent 
environ  
200g 
On y joint un lot de monnaies Françaises 
Contemporaines et divers en bon état.  

100 / 200 € 
 

  

 122. Lot de Monnaies d'Argent, dans un coffret 
Masse : environ 460 g  

100 / 150 € 
 

  

 123. Lot de Monnaies d'Argent Écus, 100 
Francs, 10 et 50 Francs 
Hercule -soit 590 g (Argent fin 531 g)  

200 / 300 € 
 

  

 124. Lot de Monnaies d'Argent comprenant : 
- Écu de 5 Francs Louis Philippe 1832 M 
- 10 Francs Hercule x 2 ex 
- 5 Francs Semeuse 1 ex 
- 2 Francs Semeuse x 2 ex 
- 1 Franc Semeuse x 5 ex 
- 50 Centimes x 6 ex 
On y joint 2 médailles en Argent, Union des 
Comices Agricole d'Indre & Loire 
pour une masse d'environ 237 g  

130 / 200 € 
 

  

 125. Lot de Monnaies d'argent comprenant : 
- 8 Écus de 5 Francs ,France-Belgique et 5 lires 
Italie , 
- 20 Francs Turin x 2 ex + 10 Francs Turin x 2 ex 
- 2 Francs x 7 ex - dont 2 Francs SUISSE 1862 
- 1 Franc x 6 ex - dont 3 Francs Suisse + 50 
centimes x 6 ex 
- Jetons Argent Banque de France An VIII ,en 2 
ex 
On y joint 1 Écu aux branches d'olivier 1727 A 
transformé en broche . 
Le tout pour une masse d'environ 450 g  

190 / 300 € 
 

  

 126. Lot de Monnaies d'Argent 14 Écus de 5 
Francs du 1er EMPIRE 
à la IIIème République en coffret, Club Français 
de la Monnaie 
Argent - 37 mm - 25 g avec certificat  

400 / 800 € 
 

  

 127. Lot de Médailles en Bronze 
- thème Agriculture 2 ex, Comice Agricole de 
TOURS en Bronze Argenté 3 ex, le tout en boite. 
+ 2 Médailles Exposition de LIÈGE 1905 et 
BRUXELLES 1910 
On y joint 2 jetons publicitaires - Bordeaux 
(Gironde) - Kina Michelot  

120 / 160 € 
 

  

 128. Lot de 5 Monnaies de 100 Francs Argent 
900°/°° 15 g 
+ 5 monnaies de 50 Francs Argent 900°/°° 30 g 
soit 210 g (Argent fin 189 g)  

80 / 110 € 
 

  

 129. Lot de 41 Monnaies de 10 Francs HERCULE 
Argent 900°/°° 25 g 
soit 1,025 Kg (Argent fin 922.5 g)  

400 / 600 € 
 

  

 130. Lot de 22 Monnaies de 5 Francs HERCULE 
Argent 900°/°° 25 g 
+ 6 monnaies de 5 Francs CÉRÈS Argent 900°/°° 
25 g 
soit 700 g (Argent fin 630 g)  

350 / 450 € 
 

  

 131. Lot de 2 Monnaies d'Argent +1 Médaille 
religieuse. 
On y joint une fausse monnaie Grecque.  

10 / 15 € 
 

  

 132. Lot de 2 Écus de 5 Francs Argent 
- NAPOLÉON EMPEREUR 1811 A (Paris) 
- LOUIS XVIII 1816 A (Paris)  

40 / 80 € 
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 133. Lot de 195 Monnaies de 5 Francs 
SEMEUSE Argent 835°/°° 12 g 
soit 2,340 Kg (Argent fin 1,954 Kg)  

850 / 1100 € 
 

  

 134. Lot de 18 Monnaies de 5 Francs Louis 
Philippe Argent 900°/°° 25 g 
+ 10 monnaies de 5 Francs NAPOLÉON III Argent 
900°/°° 25 g 
soit 700 g (Argent fin 630 g)  

350 / 450 € 
 

  

 135. Écu de 5 Francs NAPOLÉON EMPEREUR AN 
13 A (Paris) 
Argent  

50 / 80 € 
 

  

 136. Classeur de Monnaies Françaises 
Modernes (métaux et états divers) dont 
monnaies en Argent (environ 430 g)  

150 / 220 € 
 

  

 137. Classeur de Monnaies Françaises dont 
monnaies en Argent  

60 / 120 € 
 

  

 138. 1 Classeur de monnaies modernes 
Françaises, divers types et états dont 
notamment : 
- 50 Centimes Argent, environ 29 exemplaires 
- 1 Francs Argent, environ 37 exemplaires 
- 2 Francs Argent, environ 6 exemplaires  

150 / 280 € 
 

  

 139. 1 Classeur de monnaies modernes 
Françaises, divers types et états dont 
notamment : 
- 5 Francs Semeuse Argent, environ 12 
exemplaires 
- 10 Francs Hercule Argent, environ 6 
- 50 Francs Hercule Argent, environ 6 
exemplaires 
- 100 Francs Commémoratives Argent, environ 
9 exemplaires  

250 / 400 € 
 

  

 140. 1 Classeur de monnaies modernes 
Françaises, divers types et états dont 
notamment : 
- 5 Francs Semeuse Argent et divers  

40 / 80 € 
 

  

 141. 1 Classeur de monnaies modernes 
Françaises, divers types et états dont 
notamment : 
- 10 francs TURIN en Argent x 11 exemplaires 
- 20 francs TURIN en Argent x 8 exemplaires  

70 / 120 € 
 

  

 142. 1 Classeur de Monnaies Françaises 
contemporaines classées par année,11 pages. 
dont Argent : 370 g  

180 / 250 € 
 

  

 143. 1 Classeur de Monnaies Françaises 
comprenant 6 pages 
- 2 planches en Argent, dont  
- 18 monnaies de 5 Francs Semeuse Argent 
- 1 x 20 Francs + 5 x 10 Francs TURIN Argent 
soit environ 286 g d'Argent 
- et 4 planches de monnaies diverses.  

80 / 150 € 
 

  

 144. 1 Classeur de Monnaies Françaises 
comprenant 11 pages 
2 planches en Argent dont  
- 10 monnaies de 100 Francs Commémoratives 
Argent 
- 3 x 5 Francs Semeuse Argent 
- 6 x 10 Francs Hercule 
- 1 x 50 Francs Hercule 
- 7 Écus de 5 Francs Hercule-Louis Philippe et 
Napoléon III 
- 1 monnaie de 5 euros Argent 2008 
soit environ 550 g d'Argent 
et 9 planches de monnaies diverses.  

300 / 500 € 
 

  

 145. 1 Classeur de Monnaies en Argent, 
contemporaines France + Étrangères 
On y joint 5 Monnaies Royales divisionnaires et 
2 Antoniniens 
soit environ 340 g d'Argent  

150 / 240 € 
 

  

 146. 1 Classeur de Jetons en Argent et Bronze, 
Région Bretagne, Orléanais, 19 jetons 
comprenant : 
- 17 jetons en Argent  
- et 2 en Bronze de l'Académie de la Sainte Croix 
à Orléans  
soit environ 320 g d'Argent 
On y joint 3 planches de monnaies, médailles, 
jeton en bronze à étudier  

400 / 600 € 
 

  

 150. Première et deuxième RESTAURATIONS 
LOUIS XVIII (26/06 au 4/09 1815) 
1815 BB / Point après Décime. et 1815. 
Bronze 31,5 g / 19,33 g  

80 / 120 € 
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 151. Médaille d'Honneur Collectivités Locales, 
Départementale et Communale , Grand modèle  
Présentée sous cadre bois ,avec diplôme signé 
par le Ministre le 4 MAI 1953.  

10 / 20 € 
 

  

 152. Lot de Monnaies Françaises 
contemporaines à trier  

10 / 30 € 
 

  

 153. Lot de 8 Médailles en bronze  
20 / 40 € 

 

  

 154. Lot de 5 reproductions SCEAUX/Médaillon 
en (plâtre ou résine ?) sur socle Bronze , 
gros modules de 110 à 130 mm pour une masse 
unitaire comprise entre 281 g et 410 g 
- CHARLES LE TÉMÉRAIRE 1ex 
- CHARLES V 1 ex  
- NAPOLÉON EMPEREUR des FRANÇAIS 2 ex 
- AU NOM DE LA RÉPUBLIQUE FRANÇAISE 1 ex  

100 / 150 € 
 

  

 155. Lot de 3 Médailles de "voeux" Monnaie de 
Paris, 
gros module 100 mm pour une masse unitaire 
d'environ 360 g  

50 / 150 € 
 

  

 156. Lot de 2 Médailles sur le thème de 
l'AVIATION 
Capitaine Georges GUYNEMER & Général 
Edmond JOUHAUD  

80 / 130 € 
 

  

 157. FRANCE. 5ème République. 
PIEFORT de la 5 FRANCS SEMEUSE 1970 Type 
Cupro/Nickel plaqué Nickel      
20 g / 29 mm / gravé par Oscar ROTY,  
avec certificat de garantie MdP N°539  

80 / 150 € 
 

  

 158. Fort lot de Monnaies Françaises à trier 
environ 4 Kg. 
Monnaies État Français, Gouvernement 
provisoire, 4ème et 5ème République + 
commémoratives et divers.  

15 / 40 € 
 

  

 159. Enveloppe 1er jour d'émission -Timbre-
Médaille 
Wolfgang A. MOZART  

35 / 60 € 
 

  

 160. Écu de 5 Francs NAPOLÉON III 1867, 
transformé en coupe cigare type ELOI PERNET  

40 / 80 € 
 

  

 161. Constitution - LOUIS XVI - Écu de 6 Livres 
FRANÇOIS 1793 L (Bayonne) 
Réf : Gad 55 (griffures ,ajustage)  

250 / 500 € 
 

  

 162. Constitution - LOUIS XVI - Écu de 6 Livres 
FRANÇOIS 1792 A (Paris) 
Réf : Gad 55  

200 / 400 € 
 

  

 163. Colonies Françaises, lot de 2 Monnaies : 
- Iles de France Bourbon (Maurice & Réunion) - 
3 Sous 1781 A (Louis XVI) 
- MAROC 10 dirhams - (1 Rial) 1321 H Paris 
(frappe médaille)  

60 / 90 € 
 

  

 164. Coffret "Les dernières monnaies 
courantes en FRANCE" 
BU(Brillant Universel) 10 pièces 2001  

35 / 80 € 
 

  

 165. Classeur de Monnaies Françaises, 
médaillettes et jetons (collection BP ).  

50 / 100 € 
 

  

 166. Beau vrac, Monnaies de France à étudier, 
environ 600 g. 
tous métaux et toutes périodes.  

30 / 60 € 
 

  

 167. 1 Classeur de Monnaies Françaises 
modernes, diverses valeurs et états  

15 / 30 € 
 

  

 168. 1 Classeur de Monnaies Françaises 
modernes, diverses valeurs et états  

15 / 30 € 
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 169. 1 Classeur monnaies françaises 
comprenant  
- 21 écus ou pièces de 10 francs Hercule,  
- 1 x 50 francs Hercule 
- diverses monnaies et médailles. 
48 monnaies pour une masse d'environ 500 g 
d'argent.  

300 / 400 € 
 

  

 180. Jeton ,Non daté Contrôleur Général des 
Rentes 
réf : F 3842 Argent  

30 / 50 € 
 

  

 181. Jeton ,Non daté Laté cuncta profundit 
Argent  

25 / 40 € 
 

  

 182. Jeton 1677 - aux armes de Robert de 
POMEREU, 
prévôt des marchands de Paris. réf : F 3626 
Argent  

80 / 120 € 
 

  

 183. Jeton 1677 - aux armes de Robert de 
POMEREU, 
prévôt des marchands de Paris. réf : F 3626 
Argent  

70 / 110 € 
 

  

 184. Jeton 1734 - Maison de la Reine Marie 
Lesczinska 
réf : F 13 329 Argent  

30 / 60 € 
 

  

 185. Jeton 1734 -Ar􀆟llerie réf : F 1082 Argent  
25 / 40 € 

 

  

 186. Jeton 1744 - Trésor Royal réf : F 2061 
Argent  

25 / 40 € 
 

  

 187. Jeton 1755 - Assemblée du Clergé réf : F 
NS Argent  

25 / 40 € 
 

  

 188. Jeton 1762 - Corpora􀆟on des marchands 
fripiers 
réf : F 5109 Argent  

50 / 80 € 
 

  

 189. Jeton 1763 - Corporation des Fondeurs 
réf : F 5101 Argent  

80 / 120 € 
 

  

 190. Jeton Non daté vers 1750 -Ordre Militaire 
de Saint-Louis Réf : F 1633 Rayures sur le 
portrait  

15 / 30 € 
 

  

 191. Jetons de comptes Nuremberg et divers 
Lot de différents jetons en cuivre 
on y joint un jeton en Argent de l'Argenterie du 
Roi 1613, état B  

30 / 40 € 
 

  

 192. Régionalisme - ORLÉANAIS Communauté 
des Marchands de La LOIRE 
Jeton 1739 réf : Feu 8177  

60 / 100 € 
 

  

 193. Régionalisme - ORLÉANAIS Communauté 
des Marchands de La LOIRE 
Jeton 1760 réf : Feu 8178  

70 / 100 € 
 

  

 194. Régionalisme BOURGOGNE 
Jeton 1749 réf: Feu 9851 Argent  

20 / 40 € 
 

  

 195. Régionalisme BRETAGNE 
Jeton 1697 VITRÉ 
Réf. Daniel 46 (D46)- Point avant Ludovicus 
Argent  
R2  

80 / 150 € 
 

  

 196. Régionalisme BRETAGNE 
Jeton 1707-DINAN 
Réf. D60 Argent  
R1  

100 / 180 € 
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 197. Régionalisme BRETAGNE 
Jeton 1722-NANTES- réf:D76 Argent R1  

50 / 80 € 
 

  

 198. Régionalisme BRETAGNE 
Jeton 1722-NANTES 
Réf. D76 Argent  
R1  

50 / 80 € 
 

  

 199. Régionalisme BRETAGNE 
Jeton 1724-SAINT-BRIEUC- réf:D78 Argent R1  

70 / 100 € 
 

  

 200. Régionalisme BRETAGNE 
Jeton 1724-SAINT-BRIEUC- réf:D78 Argent R1  

70 / 100 € 
 

  

 201. Régionalisme BRETAGNE 
Jeton 1732-RENNES- réf:D86 Argent C  

50 / 80 € 
 

  

 202. Régionalisme BRETAGNE 
Jeton 1734-RENNES- réf:D87 Argent C  

50 / 80 € 
 

  

 203. Régionalisme BRETAGNE 
Jeton 1740-RENNES- réf:D92 Argent C  

20 / 40 € 
 

  

 204. Régionalisme BRETAGNE 
Jeton 1746-RENNES- réf:D96 Argent C  

20 / 40 € 
 

  

 205. Régionalisme BRETAGNE 
Jeton 1750-RENNES- réf:D100 Argent C  

30 / 60 € 
 

  

 206. Régionalisme BRETAGNE 
Jeton 1756-RENNES- réf:D103 Argent C  

20 / 40 € 
 

  

 207. Régionalisme BRETAGNE 
Jeton 1762 RENNES- réf : D112 Argent C  

20 / 40 € 
 

  

 208. Régionalisme BRETAGNE 
Jeton 1762 RENNES- réf : D112 Argent C  

20 / 40 € 
 

  

 209. Régionalisme BRETAGNE 
Jeton 1762 RENNES- réf : D112 Argent C  

20 / 40 € 
 

  

 210. Régionalisme BRETAGNE 
Jeton 1766-RENNES- réf:D117 signé R.FILIUS 
Argent C  

20 / 40 € 
 

  

 211. Régionalisme BRETAGNE 
Jeton 1766-RENNES- réf:D117 signé R.FILIUS 
Argent C 
on y joint un exemplaire abimé B  

30 / 50 € 
 

  

 212. Régionalisme BRETAGNE 
Jeton 1770-RENNES- réf:D120 Argent C  

20 / 40 € 
 

  

 213. Régionalisme BRETAGNE 
Jeton 1778-RENNES- réf:D126 Argent C  

40 / 60 € 
 

  

 214. Régionalisme BRETAGNE 
Jeton 1778-RENNES- réf:D126 Argent C  

30 / 50 € 
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 215. Régionalisme BRETAGNE 
Jeton 1782-RENNES- réf:D129 Argent C  

20 / 40 € 
 

  

 216. Régionalisme BRETAGNE 
Jeton 1788-RENNES- réf:D139 Argent C  

40 / 60 € 
 

  

 217. Régionalisme BRETAGNE 
Jeton 1788-RENNES- réf:D139 Argent C  

40 / 60 € 
 

  

 218. Régionalisme BRETAGNE 
Lot de 2 plateaux d'une collection de 65 Jetons 
en Argent tous différents des États de Bretagne 
: VANNES - NANTES - VITRÈ - DINAN - SAINT-
BRIEUC - RENNES - MORLAIX et divers. 
Plateau 1 - de 1655 à 1754 (40 ex) 
Plateau 2 - de 1756 à 1788 (25 ex)  

1900 / 3000 € 
 

  

 219. Régionalisme États de BRETAGNE 
Jeton à l'HERMINE 1655 - réf : D14 R2 "Ésta-" 
avec Z à l'envers Argent état moyen  

75 / 120 € 
 

  

 220. Régionalisme LANGUEDOC 
Jeton 1709 réf : Feu 10930 Argent  

40 / 80 € 
 

  

 221. Régionalisme LANGUEDOC 
Jeton 1756 réf : Non signalé au Feuardent 
Argent  

50 / 100 € 
 

  

 222. Régionalisme LANGUEDOC 
Jeton 1761 réf : Feu,? - P 117 Argent  

50 / 100 € 
 

  

 223. Régionalisme LANGUEDOC 
Jeton 1770 réf : Feu 10989 Argent  

20 / 40 € 
 

  

 224. Régionalisme Mairie de la Ville d' ANGERS 
Jeton 1777 Jean-François Allard réf : Feu 8514 
Argent  

40 / 80 € 
 

  

 225. Régionalisme Mairie de la Ville d' ANGERS 
Jeton 1789 Louis Stanislas Xavier, Duc d'Anjou 
(futur Louis XVIII) 
Charles-Félix Claveau Écuyer Maire réf : Feu 
8452 Argent  

80 / 100 € 
 

  

 226. Régionalisme Mairie de la Ville d' ANGERS 
Jeton 1789 Louis Stanislas Xavier, Duc d'Anjou 
(futur Louis XVIII) 
Charles-Félix Claveau Écuyer Maire réf : Feu 
8453 v Cuivre  

40 / 80 € 
 

  

 227. Régionalisme Mairie de la Ville d' ANGERS 
Jeton Louis XV Non daté réf : Feu 8532 Argent  

20 / 40 € 
 

  

 228. Régionalisme Mairie de la Ville d' 
ORLÉANS 
Jeton 1754 Mr Charles Tassin - Jousse réf : Feu 
8132  

40 / 80 € 
 

  

 229. Régionalisme MAIRIE de NANTES 
Jeton 1721 de Gérard MÉLLIER - Argent R1  

30 / 50 € 
 

  

 230. Régionalisme MAIRIE de NANTES 
Jeton 1770-1771 Philippe-Vincent Roger, 
seigneur de la Mouche􀆟ère - Argent R1  

50 / 80 € 
 

  

 231. Régionalisme MAIRIE de NANTES 
Lot de 2 Jetons des Maires de NANTES 
- 1680 Jacques Frémon - Jeton Cuivre 
- 1687 Guillaume De Lisle De La Nicollière Jeton 
Cuivre  

20 / 40 € 
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 232. Régionalisme NANTES - RENNES et 
ÉCHEVINS 
Lot en plateau d'une collection de 32 Jetons des 
Maires de NANTES tous différents 
+ 1 Jeton procureur et 1 Jeton Chambre de 
Commerce 
(soit 34 Jetons dont 20 en Argent et 14 en 
cuivre) 
On y joint 4 jetons Maires et Échevins de 
RENNES en Argent 
1 Méreau BRETON de 1720 en Argent + 1 
médaille de La ROCHE JACQUELEIN en cuivre.  

800 / 1500 € 
 

  

 233. Régionalisme TOURAINE 
Lot en plateau d'une collection de 48 jetons des 
Maires de TOURS et divers dont 42 Jetons en 
cuivre et 6 en Argent. 
Pour la période de 1592 à 1780  

480 / 800 € 
 

  

 234. Jeton 1765 - Assemblée du Clergé 
réf : F 3966 Argent  

25 / 40 € 
 

  

 240. Lot de Médailles et jetons en Argent  
soit environ 250 g  

120 / 200 € 
 

  

 241. Colonies Françaises 
Lot de monnaies des colonies ,Cochinchine, 
Indochine, sapèques, piastre en argent et 
centimes. 
Monnaies de Tunisie sous protectorat Français.  

100 / 150 € 
 

  

 242. Lot de 3 plateaux de Monnaies Françaises 
et colonies en 3 plateaux à étudier.  

70 / 100 € 
 

  

 243. Plaquette "coins collection" Monnaies 
Françaises de Colonies 
35 Monnaies INDOCHINE - ANNAM - VIETNAM 
On y joint un livret avec 1 Franc "États Généraux 
1989" 
Projet de Loi des finances (11 Mai 1989) 
et une plaquettee avec 20 pièces/jetons TOTAL 
"Bicentenaire de Napoléon"  

20 / 50 € 
 

  

 250. Médaillier "Les chefs d'oeuvre de 
l'impressionnisme". Par Franklin Mint. 
Collection de 50 médailles en argent plaqué or - 
Vermeil (environ 32 grammes par pièce) 
soit environ 1,? Kg 
présenté dans un grand coffret bois (luxueux) - 
à noter quelques médailles oxydées/usées 
On y joint une documentation .  

450 / 800 € 
 

  

 251. Lot de Médailles et Jetons en Argent dont 
5 médailles de mariage 
environ 250 g  

100 / 180 € 
 

  

 252. France. 
Lot de 7 Médailles en Argent (environ 234 g)  

100 / 160 € 
 

  

 253. Médaille de Récompense pour acte de 
bravoure - Nicolas II RUSSIE -1914/1917 
Argent avec bélière - 30 mm - 18 g, 
Revers (LÉGENDE CYRILLIQUE). 
Nicolas II RUSSIE (1/11/1894-14/03/1917)  

90 / 150 € 
 

  

 254. Lot de 3 Médailles en Argent 
transformées. (montées en Broches ou 
Pendentif) 
- 2 Médailles montées en Broches "Série 
Numismatique Universelle Illustrée" 
JOHANNES MILTON 1818 et FRÉDÉRICUS 
HOFFMANNUS 1823 - 85,52 g 
- Monnaie commémorative en pendentif 
ITALIE (République de Venise) 
Ludovico Manin, 1789-1797 
Osella, Anno V 1793, Argent Doré 16,79 g (avec 
sa monture) frappe médaille 
Ref : Paolucci II, 276  

90 / 150 € 
 

  

 255. Lot de 8 Médailles françaises XIXe et XXe 
dont 1 en Argent  

100 / 150 € 
 

  

 256. VATICAN et ÉTATS PONTIFICAUX LNF (La 
Numismatique Française) 
Coffret des quatre papes, de Jean XXIII à Jean 
Paul II 
4 médailles Argent 999°/°° 19,93 g x 4ex-avec 
cer􀆟ficat  

70 / 140 € 
 

  

 257. Lot de Jetons et Médailles en Argent 
comprenant : 
- Jeton de la Société Archéologique de Touraine 
"TVRONOS" 
- Jeton Commissaires experts du Gouvernement 
1822 
- Quinaire - Louis XVIII et Henri IV médaille des 
Bourbon 
- Quinaire du mariage de Napoléon et de Marie-
Louise 1810 
On y joint, LOUIS XIII poids monétaire pour le 
Demi-franc  

70 / 130 € 
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 258. France. 
Lot de 2 Médailles de Mariage en Argent 
attribuées 32,75g + 16,56 g 
On y joint une médaille en étain du Mariage du 
duc de Bourgogne avec Marie Adélaïde de 
Savoie 1697 - 41 mm - 38,84 g 
(voir descriptif réf : Divo N° 276 signalée qu'en 
argent)  

80 / 120 € 
 

  

 259. Lot de médailles en Argent 
Thème : Assurance,Mariage,Tir et divers . 
Masse : 110 g  

70 / 120 € 
 

  

 260. EGYPTE -Canal de SUEZ 
Médaille ,Inauguration du canal le 17 Novembre 
1869 
bronze Argenté par Oscar ROTY -41 mm -36,44 
g 
  

45 / 80 € 
 

  

 261. FRANCE 
LOUISE. DAVOUT MARQUISE DE BLOCQUEVILLE 
et le phare d'Eckmühl, 1897 Paris 
par Chaplain (J. C.) en Bronze Argenté 72 x 61 
mm - 134,26g  

40 / 70 € 
 

  

 262. Lot de Médailles comprenant : 
- 2 Médailles en Argent ,Mariage et Éducation 
Nationale 
- 3 Médailles Groupe Banque Populaire 
- 1 Médaille Chambre de Commerce de 
LIMOGES 
- 1 Médaille Caisse d'Épargne de LIMOGES 
On y joint 3 médailles du travail en Argent  

30 / 70 € 
 

  

 263. Lot de 3 médailles 
- 1 Médaille signé par Raymond TSCHUDIN 
- 1 Médaille Émile ZOLA 
- 1 Médaille en Argent HENRI V et Duchesse de 
BERRY 1828 
On y joint une Médaille de confiance, 
MONNERON de cinq sols au Serment 1792  

40 / 60 € 
 

  

 264. VATICAN et FRANCE 
Lot Médailles Papes et divers religion (dont 3 en 
Argent)  

30 / 60 € 
 

  

 265. Médaille 20ème en Argent, RÉPUBLIQUE 
FRANÇAISE 
dans son écrin d'origine, environ 83 g d'argent.  

40 / 60 € 
 

  

 266. Georges CROUZAT  (1904-1976). 
Médaille circulaire en argent "Ville de 
Vincennes, Château de Vincennes". Signée. 
Période Art Déco. 
Nominative. 
56 mm - 90 g. 
Dans son écrin avec blason de la ville doré sur le 
couvercle.  

30 / 50 € 
 

  

 267. Lot de 17 médailles modernes, VATICAN, 
L'EUROPE. 
Les apôtres, 5000 Francs anciens, Brésil coupe 
du monde 2014, Europe 10 ans union monétaire 
etc... 
Métaux divers, cuivre plaqué, bronze doré et 
argenté. 
(état FDC et frappe "belle épreuve" sous 
capsules).  

15 / 30 € 
 

  

 268. Lot de 5 médailles diverses. 
On y joint une pince à billets en argent.  

15 / 30 € 
 

  

 278. Coffret Club Français de la Monnaie, 
Société "Trésor du Patrimoine"     
Série "Président de la République" comprenant 
23 Médailles 
Cupro/Nickel / 41 mm / 31 g 
+ 1 Médaille Bicentenaire de la Révolution 
Française "Bastille"  

80 / 140 € 
 

  

 279. Coffret Club Français de la Monnaie, 
Société "Trésor du Patrimoine" 
Série "Louis NAPOLEON/BONAPARTE" 
comprenant 20 Médailles 
Cupro/Nickel / 41 mm / 31 g  

70 / 120 € 
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 280. TROISIÈME RÉPUBLIQUE FRANCE-RUSSIE 
Médaille "Visite en FRANCE de leurs Majestés 
L'EMPEREUR et l'IMPERATRICE de RUSSIE, 
Nicolas II et ALEXANDRA, CHERBOURG-PARIS-
CHALONS 5-9 Octobre 1896 
par CHAPLAIN Jules-Clément (1839-1909) 
La médaille est présentée dans son écrin 
d'origine en cuir bordeaux, timbrés de motifs 
dorés présentant les armes de France et de 
Russie. En très bel état. L'intérieur est en 
feutrine et soie, bordeaux.  

180 / 350 € 
 

  

 281. Lot de Médailles et monnaies 19 et 20ème 
dont Louis XVIII (Jeanne d'Arc), Du MORTIER, 
comte d' ARTOIS ... et divers.  

150 / 280 € 
 

  

 282. Lot de 6 Médailles 19 et 20ème dont 
Pierre de RAM, Bourse de Bruxelles, André 
MODESTE, Église Collégiale de Bruxelles, Jean 
SERVAIS  

150 / 280 € 
 

  

 283. Lot de 5 Médailles 19 et 20ème dont 
Johachim NAPOLÉON MURAT, NAPOLÉON 
Baptême du Roi de Rome, Philippe Le BON, 
Frère ORBAN, NOTGER ...  

150 / 280 € 
 

  

 284. Lot de 8 Médailles en Bronze dont 2 sur le 
thème de la Banque de France 
- ÉTABLISSEMENTS de CRÉDIT Plaquette, 
Hommage à Georges Pallain par LAFLEUR Abel 
(1875-1953) et 
- BANQUE DE FRANCE, Médaille du centenaire 
de la Banque de France par ROTY Louis Oscar 
(1846-1911)  

150 / 250 € 
 

  

 285. FRANCE - Médaille SATIRIQUE NAPOLÉON 
III 1870-1871 
Modèle type H2 "Tête-bêche" de NAPOLÉON III 
et GUILLAUME I 
Avers : NAPOLÉON III Le Lâche / GUILLAUME Le 
Cruel 
Revers : VAMPIRES de la MORT 1870-1871  

120 / 200 € 
 

  

 286. Lot de 5 médailles en Bronze dont 2 
Concours Hippique en HOLLANDE 1903  

150 / 200 € 
 

  

 287. Lot de 3 Médailles françaises historiques 
XIXe  

150 / 200 € 
 

  

 288. Coffret "FLAMME de la RÉSISTANCE - De 
GAULLE" par Albert de JAEGER 
Comprenant 3 Médailles en Bronze ciselé et 
doré à l'or pur, signées avec certificats. 
Traces de manipulation et oxydation.  

90 / 180 € 
 

  

 289. TROISIÈME RÉPUBLIQUE FRANCE 
Médaille "Funérailles du Président Carnot" 
1894, par Oscar ROTY (1846-1911), 
plaquette Bronze 58 x 81 mm poinçon bronze + 
Corne présentée dans son écrin d'origine en cuir 
bordeaux, marqué à l'or "1er JUILLET 1894 
FUNÉRAILLES DU PRÉSIDENT CARNOT" en très 
bel état. L'intérieur est en feutrine et soie, 
violet.  

100 / 180 € 
 

  

 290. Médaille française 
Époque Louis Philippe, Le Comte de RIGNY 
(1783-1835) 
Commémore la Bataille de NAVARIN - 
20/10/1827 par DOMARD 
Splendide et rare document dans son écrin en 
bois et feutrine.  

100 / 180 € 
 

  

 291. Lot de 5 Médailles en Bronze 
Thème : ÉCRIVAINS - HISTORIENS - POLITICIENS 
et divers.  

80 / 150 € 
 

  

 292. FRANCE -DUC d'ANGOULÊME 
A la gloire de l'Armée Française ,dans la Guerre 
d'Espagne en 1823 
Médaille/Boîte en laiton et papier (Précis de la 
guerre d'Espagne..) 
  

80 / 150 € 
 

  

 293. FRANCE Thème ÉCOLE-ENSEIGNEMENT 
Lot Médailles 
- 2 médailles UNIVERSITÉ de FRANCE 
Faculté de DROIT de GRENOBLE - CUIVRE - 
poinçon Abeille 1862 et 1863 
- Médaille "Centenaire de l'École Polytechnique 
" 1894 Paris 
- Médaille Association pour l'Encouragement 
des Études Grecques 1867  

60 / 120 € 
 

  

 294. Médaille en bronze uni-face "Le NID" par 
Daniel DUPUIS - 77 x 134 mm - 
poinçon CORNE +1981,gravure + traces de colle 
au revers - Jolie patine  

85 / 120 € 
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 295. Lot de 8 Médailles en Bronze et Cuivre, 
dont plaquettee "Salut au soleil" par Georges 
Dupré s.d. (1900) et "Le baptême du Roi de 
Rome Napoléon Bonaparte " par Andrieu  

60 / 110 € 
 

  

 296. Médaille Historique 
Duc de BORDEAUX -Baptême le 1er Mai 1821 
,par Gayrard, présenté dans une monture 
(cadre) en laiton avec bélière.  

40 / 100 € 
 

  

 297. Gros médaillon de bronze figurant 
l'EMPEREUR GALBA (3 Av.J.C-69 Après J.C) de 
profil à gauche. 
120 mm - 1,100 Kg  

70 / 100 € 
 

  

 298. FRANCE 
Convention, la Constitution républicaine, par 
Duvivier, 1793 Paris  

50 / 100 € 
 

  

 299. ITALIE 
Lot Médailles 
- Croix de chevalier de l'ordre de Malte en métal 
doré, émaillée, avec son ruban blanc à bandes 
rouges. (Époque XXe) 
- Set de chevalier de l'ordre de Malte ,médaille 
croix,miniature 
et boutonnière dans son écrin 
- on y joint Médaille de l'Ordre Souverain 
Militaire de Malte  

50 / 100 € 
 

  

 300. Jules CHAPLAIN (1839-1909). 
Médaille d'Exposition Universelle.  
Présentée dans l'écrin d'origine. 
Bronze - 64 mm - 98,67 g attribuée A. ROY en 
boite  

50 / 100 € 
 

  

 301. Lot de Médailles et jetons (bronze, étain, 
cuivre) dont une médaille du Mariage du Duc de 
BRABANT 1853.  

70 / 100 € 
 

  

 302. Médaille/Galvanoplastie 19ème uni-face - 
120 mm sous cadre 
HENRI IV ROI de FRANCE par Guillaume DUPRÉ  

50 / 100 € 
 

  

 303. Lot de 7 diverses Médailles en bronze. 
On y joint une médaille du travail BELGE.  

40 / 80 € 
 

  

 304. Sceau/médaille reproduction du sceau 
Impérial des titres par BRENET en 1804. 
Médaille Numérotée N°167/500 ex - 1960 
NAPOLÉON 1Eer EMPEREUR -Édition du Club 
Français de la Médaille 
CFO.207 (20-21ème sélection) Fonte 118 mm 
(400 ex N°101 à 500). 
  

50 / 80 € 
 

  

 305. FRANCE - La Mosquée de Paris par E. 
LINDAUER 1938 
Bronze - 68 mm -140,93 g 
  

50 / 80 € 
 

  

 306. Lot de 2 Médailles Thème "COMPAGNIE 
GÉNÉRALE TRANSATLANTIQUE" 
- PAQUEBOT FRANCE 
- PAQUEBOT GRASSE  

40 / 80 € 
 

  

 307. FRANCE. 
Médaille construction de la CATHÉDRALE de 
MARSEILLE Pose de la 1ère pierre le 26 
septembre 1852 . 
Cuivre 69 mm - 162,43 g poinçon Abeille 
réf : Divo/méd.97  

50 / 80 € 
 

  

 308. FRANCE 
Lot de Médailles diverses en Bronze ,cuivre et 
étain.  

40 / 70 € 
 

  

 309. Lot de 5 Médailles en Bronze 
On y joint un petit lot de monnaies à étudier et 
quelques monnaies fausses.  

40 / 60 € 
 

  

 310. Médaille Villages d' enfants S.O.S. dans le 
Monde 1879-1989 par J.Louis SAUVAT 
Bronze Florentin - 640 g - tirage limité  

20 / 50 € 
 

  

 311. FRANCE 
Médaille, Henri de La Roche-Jaquelein (1772-
1794) en Bronze 1978. 
Un des chefs de l'armée catholique et royale au 
cours de la guerre de Vendée pendant la 
Révolution française.  

25 / 40 € 
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 312. Lot de monnaies, jetons et médailles 
(Nécessité - publicitaire- et divers)  
On y joint une collection de jetons TOTAL "voici 
l'empereur" et 1/4 d'Euro 1ère pièce en euro 
créée par des enfants.  

20 / 40 € 
 

  

 313. FRANCE LNF (La Numismatique Française) 
Médaille "DE GAULLE "1980- 40ème 
anniversaire de l'appel du 18 JUIN 1940 
21 mm - Arg 925°/°° - avec certificat LNF 
 
On y joint une Médaille de "Louis XIV" 1980 
21 mm - Arg 925°/°° - avec certificat LNF  

20 / 40 € 
 

  

 314. Médaille uni-face en Bronze - W.A. 
MOZART (1756-1791) par HARTIG 
76 mm - 155g  

10 / 30 € 
 

  

 315. Médaille en bronze doré (poinçon 
Corne+1982) 
Chambre syndicale des courtiers d'affrètement 
Maritime de la vente de navires-France 
68 mm - 156,21 g  
  

15 / 30 € 
 

  

 316. Lot de médailles et insignes sur le thème 
Religion/Saints    
+ 2 Saint-Christophe.  

10 / 20 € 
 

  

 317. Lot de médailles sur le thème des SPORTS  
10 / 20 € 

 

  

 318. Lot de 2 Médailles du Général de Gaulle en 
bronze.  

5 / 15 € 
 

  

 319. Médaille de Sainte-Hélène, boîte en 
carton blanc gaufré à l'aigle impériale 
surmontant la légende "Aux compagnons de 
gloire de Napoléon Ier, décret impérial du 12 
août 1857"  
Bronze. Ruban.  
Médaille TTB+/SUP 
à noter : couvercle, coins abimés  

 € 
 

  

 330. FRANCE MDP (Monnaies De Paris) 
RARE Coffret PIÉFORTS, millésime 1977 FDC 
série de 8 pièces en métal commun, Réf : GAD 
291. CPC7. 
de 1 centime Épi Inox à 10 Francs MATHIEU CU-
NI-AL. (avec certificat) 
Nombre maximum possible de coffrets 
complets, comme notre exemplaire : 85 ex  

1200 / 1500 € 
 

  

 331. FRANCE MDP (Monnaies De Paris) 
Coffret qualité "BELLE ÉPREUVE" 1991 - 10 
pièces 
1 centime à 100 francs -Tirage 6 232 ex 
avec 5 cent, col à 4 plis et (avec certificat)  

220 / 360 € 
 

  

 332. FRANCE MDP (Monnaies De Paris) 
Coffret Fleur de Coin 1989 - 14 pièces 
1 centime à 100 francs -Tirage 10 000 ex 
avec son cer􀆟ficat  

220 / 360 € 
 

  

 333. FRANCE 
Lot de 3 coffrets Monnaie de Paris- Volume I-2-
3             
200 ANS D'HISTOIRE DES MONNAIES 
FRANÇAISES 
Coffrets BU (Brillant Universel) 2000  
9 pièces de 5 FRANCS sous blister  

200 / 350 € 
 

  

 334. Monnaie de Paris. Derniers Francs 
Lot de 5 séries en Francs, BU (Brillant Universel) 
Livrets Années : 1997-1998-1999-2000-2001 
On y joint 7 monnaies BU ou FDC 1 Centime, 2 
Francs, 5 Francs et 10 Francs.  

250 / 350 € 
 

  

 335. FRANCE MDP (Monnaies De Paris) 
Coffret qualité "BELLE ÉPREUVE" 1992 - 11 
pièces 
1 centime à 100 francs -Tirage 4 938 ex 
avec 5 cent,col à 4 plis et (avec cer􀆟ficat) 
coffret ,légères salissures  

200 / 300 € 
 

  

 336. Monnaie de 100 Francs "MARIE CURIE" 
1984 PIÉFORT en Argent - 500 ex 
sous blister et coffret Monnaie de Paris, 
avec certificat N°AG 040  

250 / 300 € 
 

  

 337. Monnaie de 10 Francs "STENDHAL" 1983 
PIÉFORT en Argent - 314 ex 
sous blister et coffret Monnaie de Paris, 
avec certificat N°AG 0055  

200 / 300 € 
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 338. Monnaie de 10 Francs "François RUDE" 
1984 PIÉFORT en Argent - 244 ex 
sous blister et coffret Monnaie de Paris, 
avec certificat N°AG 024  

200 / 300 € 
 

  

 339. Monnaie de 100 Francs "PANTHÉON" 
1982 PIÉFORT en Argent - 2000 ex 
sous blister et coffret Monnaie de Paris, 
avec certificat N°AG 0313  

150 / 250 € 
 

  

 340. Monnaie de 10 Francs "CONQUÊTE de 
l'ESPACE" 1983 PIÉFORT en Argent - 454 ex 
sous blister et coffret Monnaie de Paris, 
avec certificat N°AG 0058  

180 / 250 € 
 

  

 341. FRANCE MDP (Monnaies De Paris) 
Coffret Fleur de Coin 1986 - 12 pièces 
1 centime à 100 francs -Tirage 13 000 ex 
Enveloppe carton extérieur en état moyen  

150 / 200 € 
 

  

 342. Monnaie de 10 Francs "MATHIEU" 1981 
PIÉFORT en Argent - 400 ex 
sous blister et coffret Monnaie de Paris, 
avec certificat N°AG 108  

100 / 200 € 
 

  

 343. Monnaie de 10 Francs "GAMBETTA" 1982 
PIÉFORT en Argent - 812 ex 
sous blister et coffret Monnaie de Paris, 
avec certificat N°AG 0265  

100 / 200 € 
 

  

 344. FRANCE MDP (Monnaies De Paris) 
Coffret TERRES AUSTALES & ANTARCTIQUES 
qualité "BELLE ÉPREUVE" 1992 - 3 pièces 
5 francs "Albatros" et 100 francs "Otarie" et 
"Manchot" 
Tirage 2 000 ex (avec certificat) 
coffret, légères salissures  

130 / 180 € 
 

  

 345. FRANCE MDP (Monnaies De Paris) 
Coffret Fleur de Coin 1984 - 12 pièces 
1 centime à 100 francs -Tirage 13 836 ex  

110 / 180 € 
 

  

 346. FRANCE MDP (Monnaies De Paris) 
Coffret Fleur de Coin 1990 - 11 pièces 
1 centime à 100 francs -Tirage 10 000 ex 
avec son cer􀆟ficat  

120 / 160 € 
 

  

 347. FRANCE MDP (Monnaies De Paris) 
Coffret Fleur de Coin 1985 - 12 pièces 
1 centime à 100 francs -Tirage 12 500 ex  

100 / 160 € 
 

  

 348. Monnaie de Paris. Premiers Euros 
Lot en Coffret BU des 4 Premières Séries 
Millésimées des Euros Français.  
Livrets Années : 1999-2000-2001-2002  

100 / 150 € 
 

  

 349. - FRANCE 2014 : PLAQUETTE BE 2 EURO - 
D-DAY - BATAILLE DE NORMANDIE 
- Coffret cartonné 2 pièces commémoratives 
France 2013 - 50 ans du Traité de l'Élysée 
- 7 monnaies de 10 euros Argent 
commémoratives 
- Coincard Euro Vatican 2013 N°3 50 cent BU et 
Timbre Pape FRANCOIS 
On y joint 2 monnaies de 2 EUROS  

100 / 150 € 
 

  

 350. FRANCE MDP (Monnaies De Paris) 
Coffret Fleur de Coin 1988 - 13 pièces 
1 centime à 100 francs -Tirage 9 000 ex 
Enveloppe carton extérieur en état moyen  

80 / 140 € 
 

  

 351. Lot de 2 Médailles françaises de Visite de 
la Monnaie de Paris 
- La REINE des Français en 1832 (La Reine Marie-
Amélie de Bourbon-Siciles, dernière reine des 
Français) 
- L'IMPÉRATRICE en 1854 (Eugénie De 
MONTIJO)  

90 / 140 € 
 

  

 352. FRANCE MDP (Monnaies De Paris) 
Coffret Fleur de Coin 1987 - 12 pièces 
1 centime à 100 francs -Tirage 10 205 ex  

80 / 140 € 
 

  

 353. MONNAIE de 5 FRANCS 1995 - 
CINQUANTENAIRE de l'O.N.U. 1945/1995. 
Réf. PESSAC F.345/1  
nickel (8098 ex)  
R1  

80 / 140 € 
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 354. FRANCE MDP (Monnaies De Paris) 
Coffret BU "Brillant Universel" série 1987 - 10 
pièces 
1 cen􀆟me à 100 francs -Tirage 1 751 ex  

70 / 140 € 
 

  

 355. Monnaie de 10 EUROS 2017 AVIATION & 
HISTOIRE de l'A380-AIRBUS 
BE sous coffret Monnaie de Paris 
Argent 900°/°° 37 mm - 22,2 g (3000 ex)  

85 / 135 € 
 

  

 356. FRANCE MDP (Monnaies De Paris) 
Coffret Fleur de Coin 1980 (sans ailes) - 10 
pièces 
1 centime à 50 francs -Tirage 60 000 ex  

70 / 130 € 
 

  

 357. FRANCE MDP (Monnaies De Paris) 
Coffret Fleur de Coin 1980 (sans ailes) - 10 
pièces 
1 centime à 50 francs -Tirage 60 000 ex  

70 / 130 € 
 

  

 358. FRANCE MDP (Monnaies De Paris) 
Coffret Fleur de Coin 1983 - 12 pièces 
1 centime à 100 francs -Tirage 16 561 ex  

60 / 120 € 
 

  

 359. FRANCE MDP (Monnaies De Paris) 
Coffret Fleur de Coin 1983 - 12 pièces 
1 centime à 100 francs -Tirage 16 561 ex  

60 / 120 € 
 

  

 360. Monnaie de 100 Francs "FRATERNITÉ" 
1988 PIÉFORT en Argent - 20 000 ex 
Qualité Brillant Universel, sous blister et coffret 
Monnaie de Paris, 
avec certificat N°1482  

50 / 100 € 
 

  

 361. FRANCE MDP (Monnaies De Paris) 
Coffret Fleur de Coin 1979 (sans ailes) - 10 
pièces 
1 centime à 50 francs -Tirage 40 500 ex 
légère usure du coffret (langue􀆟e)  

50 / 90 € 
 

  

 362. Lot de 2 Monnaies de 100 FRANCS JEUX 
OLYMPIQUES 
ALBERTVILLE 1992 BE Monnaie de Paris sous 
coffret 
Argent 900°/°° 37 mm 
22,2 g  

45 / 80 € 
 

  

 363. FRANCE MDP (Monnaies De Paris) 
Coffret Fleur de Coin 1982 - 10 pièces 
1 centime à 100 francs -Tirage 27 500 ex  

40 / 80 € 
 

  

 364. Lot de 2 Monnaies de 10 FRANCS 1988 
"Roland GARROS" 
BE sous coffret Monnaie de Paris 
Argent 950°/°° 26 mm - 12 g (10000 ex)  

50 / 80 € 
 

  

 365. FRANCE MDP (Monnaies De Paris) 
Coffret Fleur de Coin 1981 - 9 pièces 
1 centime à 10 francs -Tirage 26 000 ex  

40 / 80 € 
 

  

 366. FRANCE MDP (Monnaies De Paris) 
Coffret Fleur de Coin 1977 (sans ailes) - 9 pièces 
1 centime à 50 francs -Tirage 25 000 ex 
légère usure du coffret  

40 / 80 € 
 

  

 367. FRANCE MDP (Monnaies De Paris) 
Coffret Fleur de Coin 1978 (avec ailes) - 9 pièces 
1 centime à 50 francs -Tirage 24 000 ex 
légère usure du coffret  

40 / 80 € 
 

  

 368. Coffret Qualité Belle Épreuve 1 Franc - 
1993 - "50ème ANNIVERSAIRE du 
DÉBARQUEMENT ALLIÉ" sans son certificat 
Argent 900°/°° - 22,2 g - 37 mm -  

30 / 70 € 
 

  

 369. Coffret Qualité Belle Épreuve 100 francs - 
1994 JUIN - MONTE CASSINO 
Argent 900°/°° - 22,2 g - 37 mm -  

40 / 70 € 
 

  

 370. Coffret Qualité Belle Épreuve 100 francs - 
1994 LECLERC DE HAUTECLOCQUE 
Argent 900°/°° - 22,2 g - 37 mm -  

40 / 70 € 
 

  

 371. Coffret Qualité Belle Épreuve 1 Franc - 
1993 - "50ème ANNIVERSAIRE du 
DÉBARQUEMENT ALLIÉ" avec son certificat 
Argent 900°/°° - 22,2 g - 37 mm -  

40 / 70 € 
 

  

 372. FRANCE MDP (Monnaies De Paris) 
Coffret Fleur de Coin 1976 - 9 pièces 
1 centime à 50 francs -Tirage 35 700 ex 
légère usure du coffret  

30 / 70 € 
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 373. Coffret Qualité Belle Épreuve 100 francs - 
1994 - Sainte-Mère-Église  
Argent 900°/°° - 22,2 g - 37 mm -  

40 / 70 € 
 

  

 374. JEUX OLYMPIQUES ALBERTVILLE 1992 
Classeur avec Enveloppes 1ER Jour 
d'Émission,Timbres et Médailles 
Administration des Monnaies et Médailles  

30 / 60 € 
 

  

 375. Monnaie de 100 Francs -15 Écus 
"CHARLEMAGNE" 1990 en Argent 
Qualité Belle ÉPREUVE ,sans certificat  

30 / 60 € 
 

  

 376. JEUX OLYMPIQUES ALBERTVILLE 1992 
Classeur avec Enveloppes 1ER Jour d'Émission, 
Timbres et Médailles  
Administration des Monnaies et Médailles  

30 / 60 € 
 

  

 377. Monnaie de 100 FRANCS "Baptême de 
CLOVIS" 1996 
BE sous coffret & certificat Monnaie de Paris 
Argent 900°/°° 37 mm 
22,2 g (2500 ex)  

30 / 50 € 
 

  

 378. Monnaie de 1 EURO 1/2 sous coque et 
coffret BE Monnaie de Paris 
75ème Anniversaire du 1er vol au dessus de 
l'ATLANTIQUE 
Argent 900°/°°  
37 mm - 22,2 g. 
(10 000 EX)  

30 / 50 € 
 

  

 379. FRANCE MDP (Monnaies De Paris) 
Coffret Fleur de Coin 1974 - 9 pièces 
1 centime à 50 francs -Tirage 98 800 ex  

25 / 50 € 
 

  

 380. FRANCE MDP (Monnaies De Paris) 
Coffret Fleur de Coin 1974 - 9 pièces 
1 centime à 50 francs -Tirage 98 800 ex  

30 / 50 € 
 

  

 381. Club Français de la Monnaie - 15 ANS du 
FRANC 2017. 
Argent 800°/°° 
30 mm. 9,5 g . 
(2400 ex) BE.  

35 / 45 € 
 

  

 382. Monnaie de 5 Francs "TOUR EIFFEL" 1989 
en Argent 
Qualité Belle ÉPREUVE, sous blister et coffret 
Monnaie de Paris, 
avec certificat  

25 / 40 € 
 

  

 383. Monnaie de 100 Francs "DROITS de 
l'HOMME" 1989 en Argent - 40 000 ex 
Épreuve BE - sous coffret Monnaie de Paris, 
avec certificat  

25 / 40 € 
 

  

 384. Monnaie 1 FRANC BE (Belle Épreuve), DE 
GAULLE 
Argent 1988 Monnaie de Paris 
Création Thierry MARTIN (60 000 ex) sous 
coque avec certificat  

25 / 40 € 
 

  

 385. Monnaie de 100 Francs "LA FAYETTE" 
1987 en Argent - 30 000 ex 
Épreuve BE - sous coffret Monnaie de Paris, 
avec certificat (étui abimé)  

25 / 40 € 
 

  

 386. Monnaie de 100 Francs "FRATERNITÉ" 
1988 en Argent - 20 000 ex 
Épreuve BE - sous coffret Monnaie de Paris, 
avec certificat (étui coin abimé)  

25 / 40 € 
 

  

 387. Monnaie de 10 Francs "ROLAND GARROS" 
1988 en Argent - 10 000 ex 
Épreuve BE - sous coffret Monnaie de Paris, 
avec certificat  

25 / 40 € 
 

  

 388. Monnaie de 100 Francs "LIBERTÉ" 1986 en 
Argent - 18 000 ex 
Épreuve BE - sous coffret Monnaie de Paris, 
avec certificat (étui abimé)  

25 / 40 € 
 

  

 389. FRANCE. 
Monnaie 1 FRANC BE (Belle Épreuve), DE 
GAULLE. 
Argent 1988 Monnaie de Paris. 
Création Thierry MARTIN (60 000 ex). 
Sous coque.  

25 / 40 € 
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 390. FRANCE 
Monnaie 1 FRANC BE (Belle Épreuve), DE 
GAULLE. 
Argent 1988 Monnaie de Paris. 
Création Thierry MARTIN (60 000 ex). 
Sous coque.  

25 / 40 € 
 

  

 391. Monnaie de 10 Francs "VICTOR HUGO" 
1985 en Argent - 8 000 ex 
Épreuve BE - sous coffret Monnaie de Paris, 
avec certificat (étui abimé)  

25 / 40 € 
 

  

 392. Monnaie de 100 Francs "DESCARTES" 
1991 en Argent - 40 000 ex 
Épreuve BE - sous coffret Monnaie de Paris, 
avec certificat  

25 / 40 € 
 

  

 393. Monnaie de 10 Francs "MILLÉNAIRE 
CAPÉTIEN" 1987 en Argent - 10 000 ex 
Épreuve BE - sous coffret Monnaie de Paris, 
avec certificat  

25 / 40 € 
 

  

 395. Panneau cartonné avec l'Avers et le 
Revers uni-face de la Médaille de l'EXPOSITION 
UNIVERSELLE de 1867 à PARIS par Ponscarme 
(médaille de récompense). 
On y joint trois diplômes de la Société 
d'Agriculture d'INDRE & LOIRE - Concours de 
1859 et 1862 attribué à un viticulteur de 
Vouvray (Médaille de VERMEIL & ARGENT).  

10 / 15 € 
 

  

 400. 1 Classeur comprenant 15 planches de 
Monnaies dont : 
- 5 planches de monnaies Romaines follis, 1/2 
Follis et nummus de Constance 1er et divers 
(117 ex) 
Monnaies des colonies, Bysantines, Drachme et 
divers à étudier. 
-  5 planches de monnaies d'Argent comprenant 
. 14 Écus Belgique ,Italie, Espagne et 5 Roubles 
+ 50 Kopecks Nicolas II, 25 pesos 
. 4 x 20 Francs + 11 x 10 Francs TURIN Argent 
+16 x 100 Francs commémoratives 
. 6 x 1/2 dollars et divers étrangères + 6 x 1 Franc 
+ 1 médaille Argent 
soit environ 937 g d'Argent et diverses planches 
...  

800 / 1100 € 
 

  

 401. Coffret de 10 x 20 dollars "VOLS 
MOTORISÉS au CANADA - "Après la 2ème 
Guerre Mondiale" 
Argent 925°/°°- 38 mm - 31 g (310 g) 
FDC (Proof) Coffret d'origine avec les certificats.  

250 / 500 € 
 

  

 402. Coffret de 10 x 20 dollars "VOLS 
MOTORISÉS au CANADA - "Les 50 premières 
années"  
Argent 925°/°°- 38 mm - 31 g (310 g) 
FDC (Proof) Coffret d'origine avec les certificats.  

250 / 500 € 
 

  

 403. Classeur JEUX OLYMPIQUES/OLYMPIC 
GAMES comprenant 
22 Médailles 1988-1989-1992 en Nickel et/ou 
Argent  

180 / 400 € 
 

  

 404. 1 Classeur de monnaies du Monde, 
nombreuses monnaies en Argent et divers. 
France - Belgique - Venezuela - Italie - Japon - 
États-Unis - Israël.  

200 / 350 € 
 

  

 405. Classeur de Monnaies Françaises et 
Monde dont monnaies en Argent 
Jetons ordinaires des guerres ,dollars Morgan, 5 
francs argent et divers . 
On y joint un autre classeur avec des monnaies 
divisionnaires USA 
50 Kopecks argent, 2 euros et 5 euros Argent et 
divers Françaises ...  

200 / 350 € 
 

  

 406. Coffret comprenant un lot de 24 Monnaies 
du Monde en Argent 
Masse environ 457 g  

200 / 350 € 
 

  

 407. Classeur de Monnaies SUISSES, dont 
Monnaies en Argent.  

250 / 320 € 
 

  

 408. ALLEMAGNE-États 
Lot de 3 plateaux de Monnaies d'Allemagne en 
Argent de 1875 à 1939 (38 pièces) 
pour environ 300 g. 
On y joint un Coffret bois comprenant un lot de 
monnaies divisionnaires.  

180 / 300 € 
 

  

 409. États de l'Afrique de l'Ouest 
Lot de 9 Monnaies de 500 francs Union 
monétaire en Argent 900°/°° 37 mm - 25 g 
On y joint 1 pièce de 100 Francs Marie CURIE 
1984, et une médaille 
"Le Génie de Michel-Ange Argent 44mm - 41,81 
g + un lot de divers monnaies et billets Italie et 
TURQUIE  

175 / 300 € 
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 410. Lot de Monnaies d'Argent du Monde à 
trier, environ 450 g  

200 / 300 € 
 

  

 411. Collection " Pièces d'Argent du Monde" 
dans 1 Classeur "Leuchtturm classic optima" 
comprenant 28 Monnaies en Argent du Monde 
en bon état, masse environ 350 g avec certificat 
et fiche descriptive.  

220 / 290 € 
 

  

 412. Monnaies du Monde (métaux et états 
divers Argent ...) 
Classeur Monnaies LIBAN - PALESTINE - ISRAËL - 
LIBYE - JORDANIE - ÉGYPTE - ARABIE - SAOUDITE 
- YÉMEN - ÉMIRATS - KOWEIT - QATAR - 
PAKISTAN -SYRIE - IRAK - TURQUIE - IRAN  

150 / 200 € 
 

  

 413. Collection "Les plus petites Pièces 
d'Argent du Monde" 
Lot de 2 Classeurs "Leuchtturm classic optima" 
comprenant 26 + 19 = 45 Monnaies en Argent 
du Monde en bon état, 
avec certificat et fiche descriptive.  

110 / 190 € 
 

  

 414. Collection Complète "Les Plus Petites 
Monnaies en Argent du Monde " 
Lot de 2 Classeurs "Leuchtturm classic optima" 
comprenant 20 + 16 = 36 Monnaies en Argent 
du Monde en bon état, avec certificat et fiche 
descriptive.  

90 / 180 € 
 

  

 415. URSS 
"LES ROUBLES COMMÉMORATIFS OFFICIELS DE 
L'UNION SOVIÉTIQUE" 
19 Monnaies sous capsules de 1 Rouble et 3 
Roubles en Argent  

85 / 170 € 
 

  

 416. CHINE 
République de CHINE (1912-1949) 1 Dollar 
(YUAN) 1921 An 10 
Argent 39 mm - 26,4 g Le Dollar du Général 
YUAN SHIKAY 
 
On y joint un lot de Billets Chinois + 2 monnaies 
(CASH) 1914 et 1946  

80 / 150 € 
 

  

 417. Album Classeur + Boitier, comprenant 20 
"Enveloppe + Timbre + monnaie" du Monde en 
très bon état, avec fiche descriptive du Pays 
dont FRANCE, monnaie 100 Francs LA FAYETTE 
Argent 1987  

75 / 150 € 
 

  

 418. Lot de Monnaies du Monde en Argent à 
étudier 
Pologne 100 zlotich 1978 
Autriche 20 Kreuzer 1804 B 
Portugal 10 et 20 Escudos 
Espagne 50 Cent 1870 
Italie - Napoléon 1 lire 1813 M - 10 & 5 Soldi 
1811 et 1813 M 
Tchécoslovaquie 10 Korun 1932 
INDOCHINE 50 Cent 1936 
Irlande 10 Schilling 1966 (50 ans de la 
Révolution) 
soit environ 110 g  

100 / 150 € 
 

  

 419. Lot de Monnaies, Médailles en Argent 
1989 & 1992 et cuivre 1977 
1 Rouble pour les Jeux Olympiques 
On y joint  
- une monnaie BULGARE de 25 Leva Argent 
23,65 g de 1992 
- 3 Roubles "KREMLIN à MOSCOU 500ème 
Anniversaire de l'État RUSSE. Argent 34 g 
- 5 Roubles Cupro-Nickel 19,8 g "Place à 
SAMARCANDE" 
- 1 Monnaie de 100 Dong 1992 VIET-NAM pour 
les J.O de BARCELONE 
- 1 monnaie de 300 FRANCS -République de 
GUINÉE 1988 Argent 16,27 g pour les J.O de 
BARCELONE  

80 / 150 € 
 

  

 420. Empire Espagnol, PHILIPPE II ou III, à 
étudier pièce de 8 ou piastre Espagnole 
Argent 26,51 g - 36 mm  

100 / 150 € 
 

  

 421. Lot de monnaies du Monde à trier, en 
Argent.  

45 / 100 € 
 

  

 422. Lot de Monnaies présentées dans 10 
boites, 5 Françaises et 5 Étrangères dont 
Monnaies d'Argent. 
On y joint une médaille de la grande Guerre 
1914-1918  

70 / 100 € 
 

  

 423. Monnaies du Monde (métaux et états 
divers Argent ...) 
Classeur Monnaies SEYCHELLES -COMORES - ILE 
MAURICE -RWANDA -KENYA - ZAMBIE - 
AFRIQUE -AUSTRALIE - INDONÉSIE- JAPON -
CHINE -TAIWAN - CORÉE - -SIAM - THAILANDE - 
LAOS - CAMBODGE  

50 / 100 € 
 



 Page 23 de 32 

  

 424. Monnaies du Monde (métaux et états 
divers) Argent ... 
Classeur Monnaies MAROC -ALGÉRIE - TUNISIE  

50 / 100 € 
 

  

 425. Lot divers États-Unis : 
1/ Plaquette "Silver dime Mercury" 
2/ 5 Dollars Victoire en Europe, Enveloppe-
Timbre-Médaille 8 MAI 1945 / 8 MAI 1995 
3/ One dollar Argent "EISENHOWER" 1971 
4/ Lot de monnaies la plupart en Argent Dollar-
1/2 et 1/4 de Dollar 
5/ Médaille "AIR FORCE" 
6/ Médaille "EINSENHOWER" 1990 en Cupro-
Nickel  

35 / 80 € 
 

  

 426. JAMAIQUE 
Coffret de présentation de 8 Monnaies FDC/non 
circulé Millésime 1974 avec 5 et 10 $ Argent 
(The Franklin Mint) d'origine avec le certificat 
d'authenticité. 
à noter coffret légèrement défraichi.  

40 / 80 € 
 

  

 427. Monnaies du Monde (métaux et états 
divers Argent...) 
Classeur Monnaies ÉQUATEUR - GUATEMALA - 
URUGUAY - BOLIVIE - COSTA - RICA - PANAMA - 
ANTILLES Hollandaises - VENEZUELA - 
SALVADOR - CHILI - ARGENTINE - COLOMBIE  

40 / 60 € 
 

  

 428. États-Unis. 
1 Dollar 1990-Centenaire EISENHOWER Argent 
FDC (proof) 900°/°° 
26,73 g. 
Sous coffret.  

35 / 60 € 
 

  

 429. Lot de Monnaies de divers pays à étudier, 
tous métaux, toutes périodes états divers , 
environ 1k 600 g, dont Argent environ 100 g + 
Billets  

35 / 60 € 
 

  

 430. Lot de Monnaies du Monde et France, vrac 
d'environ 2 Kg à trier et étudier. 
présence de monnaies en Argent, environ 100 g  

30 / 60 € 
 

  

 431. Coffret bois et bronze comprenant un lot 
de monnaies du monde + environ 50 g d'Argent 
On y joint un bracelet avec monnaies d'argent, 
environ 60 g.  

30 / 50 € 
 

  

 432. MONACO - RAINIER III (1949-2005) 
- 50 Francs "VINGT-CINQ ANNÉES de RÈGNE" 
1974 Argent 41 mm - 30 g  

30 / 50 € 
 

  

 433. ÉTATS-UNIS 
1 Dollar ARGENT, type Morgan 1921 S (San 
Francisco) 
On y joint 1 demi Dollar de 1974  

25 / 30 € 
 

  

 434. Lot de quatre monnaies dont : 
- one dollar argent 1922 
- médaille compagnon des mines en argent 
- monnaie suisse argent  
- centimes Napoléon III  

 € 
 

  

 440. Collection de Monnaies du Monde : 
ANGLETERRE, ALLEMAGNE, BELGIQUE, ITALIE - 
MONACO, AMÉRIQUE LATINE, ASIE, ESPAGNE - 
PORTUGAL, SUÈDE - NORVÈGE  

180 / 300 € 
 

  

 441. Coffret N°1 "Trésors Numismatiques du 
Monde" par Franklin Mint. 
Comprenant 48 Planches ou sets avec Timbres 
,oblitérations et Monnaies de toutes les 
Nations, soit environ 48 timbres et 
oblitérations et 283 monnaies "fleur de coin" 
FDC (sous blister).  

100 / 270 € 
 

  

 442. Collection de Monnaies du Monde 
(métaux et états divers) en 7 plateaux à étudier. 
IRLANDE, ÉTATS-UNIS - CANADA, DANEMARK - 
PAYS-BAS -LUXEMBOURG, GRÈCE, SUISSE - 
MONACO, HONGRIE - ROUMANIE, RUSSIE - 
FINLANDE - BULGARIE  

100 / 200 € 
 

  

 443. Lot de 5 classeurs "Les plus belles 
Monnaies du Monde" 
Environ 54 feuillets sous blister avec descriptif 
des Pays et Monnaies par Le Club Français de la 
Monnaie. 
On y joint 2 petits cahiers de monnaies 
divisionnaires.  

120 / 190 € 
 

  

 444. CHINE 
Coffret bois (luxueux) comprenant un livre 
médaillier avec 12 monnaies anciennes 
retraçant l'histoire des dynasties chinoises et de 
leurs monnayages. 
On y joint le certificat JINQUAN numéroté 1888.  

100 / 150 € 
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 445. Album Classeur + Boitier, comprenant 25 
"Enveloppe + Timbre + monnaie" du Monde en 
très bon état, avec fiche descriptive du Pays.  

75 / 150 € 
 

  

 446. RUSSIE 
CATHERINE II - 5 Kopecks aigle bicéphale 1792 
KM (КМ-Monnaie de Suzun) 
43 mm - 49,75 g  

80 / 150 € 
 

  

 447. Album Classeur + Boitier, comprenant 24 
"Enveloppe + Timbre + monnaie " d'Europe en 
très bon état, avec fiche descriptive du Pays.  

75 / 150 € 
 

  

 448. Album Classeur + Boitier, comprenant 21 
"Enveloppe + Timbre + monnaie" du Monde en 
très bon état, avec fiche descriptive du Pays.  

75 / 150 € 
 

  

 449. Album Classeur + Boitier, comprenant 20 
"Enveloppe + Timbre + monnaie" du Monde en 
très bon état, avec fiche descriptive du Pays.  

75 / 150 € 
 

  

 450. ÉTATS-UNIS d'AMÉRIQUE 
Lot de Livrets : 
- Ensemble complet de 50 "quarters" de $ des 
territoires américains dans un magnifique livre 
de présentation. 
- Ensemble complet de 18 "quarters" de $ les 
tribus légendaires amérindiennes des 50 États 
2018. 
- Ensemble complet de 50 Monnaies du Monde 
- Ensemble complet de Monnaies,Timbres et 
Billets de Banque de la 2ème Guerre Mondiale 
1939-1945 
On y joint un album de "quarters" de $ des États 
et Territoires ...  

100 / 150 € 
 

  

 451. Lot de 11 PLATEAUX ANCIENS, certains 
avec des Monnaies à trier et étudier 
On y joint un lot de billet et une médaille  

50 / 100 € 
 

  

 452. CHINE 
Coffret "Les 6 Monnaies IMPÉRIALES" 5x1 Cash 
+ 1x10 Cash 
Le trésor de la Grande Muraille avec son 
certificat  

40 / 100 € 
 

  

 453. Lot de Monnaies du Monde (métaux et 
périodes diverses) à trier  

50 / 100 € 
 

  

 454. RUSSIE 
Coffret de 6 Monnaies d'1 Rouble 1977-78-79-
80 pour les Jeux Olympiques de MOSCOU 1980. 
DIE OFFIZIELLEN GEDENKRUSEL DER 
SOWJETUNION  

40 / 100 € 
 

  

 455. Monnaie obsidionale. NAPOLÉON 1ER 
1814 W / ANVERS 
(siège d'ANVERS. Février/mai 1814) 
Bronze / 34 mm / 24,84 g  

60 / 100 € 
 

  

 456. 1 Classeur monnaies modernes France et 
Monde, métaux et états divers 
environ 469 monnaies  

50 / 80 € 
 

  

 457. Classeur "Monnaies du Monde" 
comprenant : 
- 14 Feuillets avec 41 Billets du Monde 
- 5 Feuillets avec 80 Monnaies du Monde  

45 / 70 € 
 

  

 458. Beau vrac, Monnaies de divers pays du 
Monde à étudier, environ 900 g. 
tous métaux et toutes périodes.  

30 / 60 € 
 

  

 459. États-Unis 
Lot de 2 LINGOTINS de Cuivre Pur 
31,10 et 29,30 g 
LIBERTÉ et BISON BUFFALO  

30 / 60 € 
 

  

 460. Collection de Monnaies anciennes montée 
sur un Tableau/écusson en velours rouge.  

40 / 60 € 
 

  

 461. Lot de Monnaies du Monde et France, vrac 
d'environ 1 Kg 100 à découvrir.  

20 / 60 € 
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 462. SUISSE (Change) 
Lot de Monnaies suisses environ 580 g (pour 65 
Fr suisse)  

30 / 50 € 
 

  

 463. CHINE 
Lot de 10 monnaies chinoises anciennes dans un 
classeur. Monnaies impériales chinoises de la 
Dynastie Manchou. 
On y joint un classeur vide (39 1/2)  

30 / 50 € 
 

  

 464. Classeur "Les plus belles Monnaies du 
Monde" 
environ 11 feuillets sous blister avec descriptif 
des Pays et Monnaies par Le Club Français de la 
Monnaie.  

30 / 45 € 
 

  

 465. PORTUGAL - ROYAUME DU PORTUGAL 
- JEAN VI LE CLÉMENT 1 Pataco ou 40 reis 1813 
Lisbonne  

25 / 45 € 
 

  

 466. Lot de monnaies du Monde à trier, métaux 
divers  

15 / 40 € 
 

  

 467. Lot de Monnaies du Monde, vrac 
d'environ 2 kg à trier et étudier.  

15 / 40 € 
 

  

 468. Lot de 3,2 Kg de monnaies du Monde à 
trier.  

15 / 30 € 
 

  

 469. Set de 2 Monnaies de 1/2 Dollar 
Premier et dernier vols du Concorde "Le set de 
la légende" 
2 demi-dollars colorisés en l'honneur du 
Concorde 2007  

15 / 30 € 
 

  

 470. Lot de Monnaies divers pays à étudier  
10 / 20 € 

 

  

 471. Lot de 5 Monnaies fausses. 
On y joint un lot de petites monnaies étrangères  

10 / 20 € 
 

  

 472. Lot de Monnaies du Monde à trier, 
environ 2 Kg  

10 / 30 € 
 

  

 480. FRANCE 
Rare Billet, Banque Royale de LAW (1719-1720) 
Billet "typographié" 50 livres Tournois - daté du 
2 septembre 1720. Numéroté, signé et contrôlé 
N° 133491 - 3 signatures - GIRAUDEAU - 
DELANAUZE et GRANET 
Réf : LAFAURIE 96 
On y joint un Billet de Confiance de 10 sous du 
District de Fresnay dans le département de la 
Sarthe .  

300 / 550 € 
 

  

 481. 1 Classeur de Billets comprenant : 
- Assignats 
- Billets Français, échantillons, billets scolaires ... 
- Billets Allemagne et Russie  

400 / 500 € 
 

  

 482. Billets Français et Monde 
Lot en classeur de billets divers RUSSIE- GUINÉE- 
ALLEMAGNE 
FRANCE et divers (Banque de F. - Nécessité - 
Drapeau type 1944)  

200 / 350 € 
 

  

 483. Une Collection de Billets de l'Europe et du 
Monde (211 Billets) dont de nombreux billets 
neufs.  

180 / 300 € 
 

  

 484. Banque de l'INDOCHINE (Côte Française 
des Somalis)  
100 FRANCS "DJIBOUTI" 2 Janvier 1920 
Alphabet/Série X.6 N°082, TB+ 
Réf : KM.606 / P.05 /  R3  

150 / 300 € 
 

  

 485. Billet de 100 Francs "Luc Olivier Merson"  
type 1906 avec " LOM " du 24/9/1908 date Rare 
/ TB+ 
Réf : F22/1  

150 / 300 € 
 

  

 486. Classeur N°2 de GHANA à ZAMBIE 
Grand Album Classeur + Boitier en simili cuir 
Vert, comprenant 56 Billets du Monde en bon 
état, avec fiche descriptive du Pays.  

150 / 200 € 
 

  

 487. FRANCE 
Collection de billets de "Nécessité et Chambre 
de Commerce". 
Lot en 2 Classeurs avec des billets en bon état 
soit 38 billets avec descriptif des Régions et 
Villes.  

120 / 200 € 
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 488. Classeur N°1 d'AFGHANISTAN à FRANCE 
Grand Album Classeur + Boitier en simili cuir 
Bordeaux, comprenant 61 Billets du Monde en 
bon état, avec fiche descriptive du Pays.  

150 / 200 € 
 

  

 489. FRANCE  - Lot de 49 Billets 100 Francs Luc 
Olivier MERSON type 1906 
Réf : F.25  

100 / 190 € 
 

  

 490. MONDE 
Classeur Billets du Monde 
HONGRIE - AUTRICHE - ISLANDE - RUSSIE - 
IRLANDE 
FRANCE Nécessité et Colonies (Réunion)  

120 / 180 € 
 

  

 491. Fort lot de Billets du Monde, environ 82 
billets en bon état à étudier  

100 / 180 € 
 

  

 492. Fort lot de Billets du Monde, environ 82 
billets en bon état à étudier  

100 / 180 € 
 

  

 493. Classeur de  
- 37 Billets Français 
- 6 Assignats  
- et 66 Billets du Monde  

100 / 160 € 
 

  

 494. Billets du Monde 
Album Classeur + Boitier en simili-cuir 
comprenant 15 billets de Banque du Monde en 
très bon état, avec fiche descriptive du Pays.  

50 / 100 € 
 

  

 495. Billets du Monde 
Album Classeur + Boitier en simili-cuir 
comprenant 25 billets de Banque du Monde en 
très bon état, avec fiche descriptive du Pays.  

50 / 100 € 
 

  

 496. Billets du Monde 
Album Classeur + Boitier en simili-cuir 
comprenant 21 billets de Banque du Monde en 
très bon état, avec fiche descriptive du Pays.  

50 / 100 € 
 

  

 497. Billets du Monde 
Album Classeur + Boitier en simili-cuir 
comprenant 18 billets de Banque du Monde en 
très bon état, avec fiche descriptive du Pays.  

50 / 100 € 
 

  

 498. Billets du Monde 
Album Classeur + Boitier en simili-cuir 
comprenant 20 billets de Banque du Monde en 
très bon état ,avec fiche descriptive du Pays.  

50 / 100 € 
 

  

 499. Billets du Monde 
Album Classeur + Boitier en simili-cuir 
comprenant 18 billets de Banque du Monde en 
très bon état, avec fiche descriptive du Pays.  

50 / 100 € 
 

  

 500. Billets du Monde 
Album Classeur + Boitier en simili-cuir 
comprenant 15 billets de Banque du Monde en 
très bon état, avec fiche descriptive du Pays.  

50 / 100 € 
 

  

 501. Lot de Billets Français et Étrangers à 
étudier  

60 / 90 € 
 

  

 502. Lot d'environ 100 Billets, Pays Européens, 
Allemagne ... et divers, tous états à étudier  

60 / 90 € 
 

  

 503. Lot de Billets du Monde Allemagne, États-
unis, Maroc ...  

45 / 90 € 
 



 Page 27 de 32 

  

 504. Lot en classeur de 26 billets en bon état, 
divers pays INDONÉSIE à YOUGOSLAVIE.  

40 / 80 € 
 

  

 505. INDE FRANÇAISE- Banque de l'INDO CHINE 
1 ROUPIE 8 septembre 1945 - Alphabet/série : 
G153 - N°895 - TB+  

40 / 80 € 
 

  

 506. Lot en classeur de 23 Billets en bon état, 
divers pays HONDURAS à OUGANDA  

40 / 80 € 
 

  

 507. FRANCE. Suite de cinq billets de 200 Francs 
MONTESQUIEU.  
Type 1981. Année 1990.  
Alphabet k. 114. 
Réf : F70. N°10 C.  

50 / 80 € 
 

  

 508. Lot en classeur de 16 Billets en bon état, 
divers pays dont Croatie et Israël.  

30 / 70 € 
 

  

 509. Lot d'environ 70 Billets en Francs, tous 
états à étudier.  

30 / 55 € 
 

  

 510. LAOS 
Lot de 3 Billets du LAOS,2 x 100 KIP + 1 x 5 KIP, 
en bon état  

20 / 50 € 
 

  

 511. Lot d'environ 50 Billets du Monde, tous 
états à étudier.  

25 / 45 € 
 

  

 512. Lot d'environ 50 Billets du Monde, tous 
états à étudier.  

25 / 45 € 
 

  

 513. Lot d'environ 50 Billets du 
Monde,Amérique Latine et divers tous états à 
étudier.  

25 / 45 € 
 

  

 514. ASSIGNATS 
Partie de planche de 4 Assignats de dix livres du 
24 Octobre 1792 
encadrement moderne.  

20 / 45 € 
 

  

 515. Lot de 9 billets du monde  
10 / 15 € 

 

  

 516. Lot de Monnaies Fausses. 
On y joint des jetons pub SHELL  

10 / 20 € 
 

  

 517. Un album de pièces dont principalement 
environ 130 pièces de 2 euros.  

240 / 260 € 
 

  

 519. Pierre lithographique pour imprimerie, 
représentant une planche de médaille de 
quatre tailles différentes République française. 
Fin XIXe. 
4 x 13 x 16 cm.  

30 / 50 € 
 

  

 520. Médaillier bois, moderne à restaurer 12 
tiroirs, présence de quelques jetons de compte 
et divers, en cuivre ou bronze et diverses 
monnaies obsidionales. 
On y joint 11 plateaux anciens pour rangement 
des monnaies.  

50 / 100 € 
 

  

 521. Valisette "LEUCHTTURM" avec 6 plateaux 
bleus 
en très bon état  

10 / 20 € 
 

  

 522. 1 Classeur "Leuchtturm classic optima" 
Bleu vide. 
On y joint un classeur "Numismatique 
Française" vide.  

5 / 15 € 
 

  

 550. REVUE DE LA NUMISMATIQUE FRANÇOISE 
Cette revue, créée par E. Cartier et L. de la 
Saussaye, est la première publication 
périodique sérieuse qui ait été consacrée à 
l'étude des monnaies anciennes au profit des 
sciences historiques. 
Première série : REVUE NUMISMATIQUE. Blois , 
Paris 1836-1846  
- 10 volumes 1836-1846  + 2 volumes 1854 et 
1855, l'ensemble joliment reliés. 
Nombreuses planches et représentations de 
monnaies ... Le premier volume (1836 ) rare 
édition originale avec liste des souscripteurs de 
l'époque.   
État général correct, nombreuses rousseurs et 
état d'usage pour l'ensemble. 
  

450 / 900 € 
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 551. 2 volumes in-4° 230 x 290 mm reliés dos 
cuir vert. Paris 1951-1956 
- LAFAURIE Jean : "Les Monnaies des Rois de 
France" (Volume I) 
Hugues Capet à Louis XII. Paris,1951 (148 pages 
et 30 planches) 
- LAFAURIE Jean et PRIEUR Pierre 
"Les Monnaies des Rois de France" (Volume II) 
François Ier à Henri IV. Paris,1956. (175 pages et 
61 planches) 
Édition de luxe. Très bon état  

350 / 600 € 
 

  

 552. SAULCY Félicien de,BARTHELEMY Anatole 
de, HUCHER Eugène, 
Mélanges de numismatique, complet (1874-
1882) 
- MÉLANGES de NUMISMATIQUE. Le MANS 
(Tome 1) 1874-1875 relié in-8° 
165 x 240 mm - 500 pages - État moyen, 
Rousseurs (découpe et manque de gravure page 
245) 
- MÉLANGES de NUMISMATIQUE. Paris (Tome 
2) 1877 relié in-8° 
165 x 240 mm - 476 pages - 13 Planches - 
quelques rousseurs 
- MÉLANGES de NUMISMATIQUE. Paris (Tome 
3) 1882 relié in-8° 
165 x 240 mm - 468 pages - 18 Planches - 
quelques rousseurs  

280 / 450 € 
 

  

 553. COHEN Henry 
DESCRIPTION HISTORIQUE des MONNAIES 
FRAPPÉES SOUS L'EMPIRE ROMAIN 
communément appelées MÉDAILLES 
IMPÉRIALES (complet en 9 volumes) 
Éditeur GRAZ 1955 - Couverture rigide toile 
Verte 
Bon état général  

200 / 350 € 
 

  

 554. BIGOT Alexis : "ESSAI sur les MONNAIES du 
ROYAUME et DUCHÉ de BRETAGNE  
PARIS 1857 -ROLLIN Édit. in-8° 165 x 240 mm 
relié dos cuir vert (422 pages et 40 planches) 
Bon état général, belle fraicheur 
(manque pages 209 à 241)  

120 / 250 € 
 

  

 555. DEWISMES Adolphe 
CATALOGUE RAISONNÉ des MONNAIES du 
COMTE D'ARTOIS faisant partie du cabinet 
monétaire d'Adolphe DEWISME à SAINT-OMER. 
imp. Fleury-Lemaire 1866 in-4° 190 x 280 mm 
VIII + 399 pages 
14 planches - 3 cartes. Relié. Bon état général.  

150 / 200 € 
 

  

 556. COHEN Henry, DEPEYROT Georges 
"Description Historique des Monnaies 
Frappées sous l'Empire Romain en 8 volumes, 
1995, broché, (14 x 20 cm). 
Comprend la réédition des 8 volumes du Cohen 
en format réduit, augmentée d'une 
introduction et d'une mise à jour de Georges 
DEPEYROT, le tout dans un coffret rigide . 
Bon état général  

140 / 200 € 
 

  

 557. PANCKOUCKE,et MERSAN ,M. du. 
"ICONOGRAPHIE de la Bibliothèque Latine 
Française - Explication des Médailles de 
l'Iconographie de la B ..." 
Paris 1835, in-4. 180 x 265 mm - Relié cuir, 
roulettes et filets dorés sur le dos avec titre "DU 
MERSAN - MONNAIES ROMAINES" 24 planches 
de portraits et bustes accompagnées des 
médailles les représentant : César, Octave, Livia 
... 
Bon état général, quelques rousseurs, gravures 
très bien conservées.  

100 / 200 € 
 

  

 558. REVUE NUMISMATIQUE. 
Dirigée par BARTHELEMY Anatole de, 
SCHLUMBERGER Gustave, BABELON Ernest 
3ème Série  
- Tome 4ème Paris 1886 Relié - 520 pages - XX1 
Planches 
- Tome 5ème Paris 1887 Relié - 472 pages - XII 
Planches 
- Tome 6ème Paris 1888 Relié - 600 pages - XXIII 
Planches 
État général correct, nombreuses rousseurs et 
état d'usage pour l'ensemble.  

120 / 180 € 
 

  

 559. FEUARDENT "Jetons et Méreaux" 
Collection Feuardent. 
Paris 1904 
Réédition en 4 tomes de 1995, cartonné, 190 x 
275 mm 
- tome 1 : Grandes Administrations de l'État et 
de la ville de Paris, Corporations, et divers (502 
pages). 
- tome 2 : Provinces et villes de France (516 
pages), 
- tome 3 : Rois et reines de France, Flandres (502 
pages), 
- tome 4 : Planches et Tables des tomes 1 à 3 
(220 pages). 
Bon état général ,un peu défraichis  

100 / 140 € 
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 560. MAZARD Jean "Histoire Monétaire et 
Numismatique Contemporaine 1790-1963" 
Paris-Bâle,1965 et 1968 - 2 volumes, in-4° - 205 
x 275 mm 
reliés, toile bordeaux 
Illustration dans le texte - 297 pages et 313 
pages 
Bon état  

60 / 130 € 
 

  

 561. SEAR David.R , Byzantine Coins and Their 
Values, 1987 - 2ème édit. 
Relié, 145 x 225 mm 
Très bon état général  

50 / 100 € 
 

  

 562. CIANI, Louis : "Les Monnaies Françaises de 
la Révolution à la fin du Premier Empire 1789 à 
1815. 
Paris ,1931 - 180 x 275 mm 
relié dos cuir vert (168 pages, nombreuses 
reproductions)  

50 / 80 € 
 

  

 563. CIANI, Louis : "Les Monnaies Royales 
Françaises de Hugues Capet à Louis XVI"  
Paris ,1926. 
1 volume 170 x 245 mm 
relié dos cuir vert ,réédition, à l'identique, de 
l'édition de 1926. 
Novembre 1965 (502 pages, 2267 monnaies 
reproduites) 
Bon état général, belle fraicheur  

50 / 80 € 
 

  

 564. SERRURE Raymond 
Dictionnaire Géographique de l'Histoire 
Monétaire de la France, Région du Nord-Ouest - 
Abbeville 1887 in-8 Relié 170 x 255 mm. 160 
pages et fig. Bon état général  

40 / 75 € 
 

  

 565. LAURENÇOT Daniel , CORPUS du 
JETONOPHILE - 2 tomes 210 x 297 mm 
- Tome 1 : Administrations et institutions de la 
France du Moyen âge à la Restauration" 
- Tome 2 : "La ville de Paris, ses institutions et 
l'Île-de-France" 
État d'usage, couverture pliée du tome 1  

30 / 70 € 
 

  

 566. Lot d'ouvrages Numismatique Régionale 
(BRETAGNE) 
- DANIEL Joseph,"Les JETONS des ÉTATS de 
BRETAGNE" - NANTES 1980 suivi de : "Ces 
Messieurs des États" 
- MEY (de) JR "Les Monnaies de Bretagne" 781-
1547 - 1970 
- On y joint document de travail, photocopies 
JETONS des Maires de NANTES 1582-1790 
extrait du catalogue du Musée Archéologique 
État d'usage  

30 / 70 € 
 

  

 567. LENORMAND François " Monnaies et 
Médailles", Paris s.d. 
A. QUANTIN Éditeur ,relié dos cuir vert 130 x 
200 mm (327 pages) 
Illustration dans le texte - 151 fig. 
Bon état  

40 / 70 € 
 

  

 568. SEABY H.A. ROMAN SILVER COINS 
Lot de 3 ouvrages ,état d'usage. 
- Tome 1 : Républic - Augustus,1967 2ème édit. 
- Tome 2 : Tibérius - Commodus,1968 2ème 
édit. 
- Tome 3 : Pertinax - Balbinus and Pupiénus, 
1969  

30 / 70 € 
 

  

 569. TARDY "Les Monnaies d'Or, d'Argent et de 
Platine Internationales" 
5ème Édition Paris 1963 2 volumes brochés. 
- 1 vol.in-8° (texte) 311 pages 
- 1 vol.in-8°oblong (pour les 32 grandes 
planches) 
Bon état général  

30 / 60 € 
 

  

 570. Lot de 4 ouvrages comprenant : 
- La République et l'Empire ROMAIN, fonds 
BOURGEY 
- Atlas des Monnaies Gauloises, 1892 - réédition 
1992 
- Les Monnaies Gauloises à la Croix Georges 
SAVÈS 1976 (jaquette état moyen )  

20 / 50 € 
 

  

 571. LACAM Guy 
CIVILISATION ET MONNAIES BYZANTINES,Imp. 
en ITALIE MILAN 1974 
Relié toile 215 x 275 mm -503 pages  

30 / 45 € 
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 572. MEY (de) JR et POINDESSAULT Bernard 
Expert à Paris "Répertoire de la Numismatique 
Française Contemporaine 1793-1968"  
BRUXELLES-PARIS 1969 
relié dos cuir vert 155 x 245 mm (252 pages et 
nombreuses reproductions) 
Bon état général  

25 / 45 € 
 

  

 573. Lot de 3 ouvrages comprenant : 
- Numismatique Ancienne et Numismatique 
Moderne  
- Encyclopédie - RORET par J.B.A.A 
BARTHELEMY (2 volumes) état moyen 
- Catalogue de Médailles Romaines en 3 parties 
relié  

15 / 45 € 
 

  

 574. Lot de livres + Catalogues 
- GADOURY Victor - Monnaies Françaises 1789-
2013 
- FAYETTE Claude La Cote des Billets de la 
Banque de France 2009-2010 
- Les Monnaies Françaises édition Ouest France 
- Ma Passion Les Monnaies et les billets 
- Guide des Monnaies Françaises 
- 2 Catalogues Infos Monnaies  

20 / 40 € 
 

  

 575. GADOURY Victor - Monnaies ROYALES 
FRANÇAISES 1610-1792 
Édition 2018  

20 / 30 € 
 

  

 576. CIANI Louis 
Les MONNAIES ROYALES FRANÇAISES de 
HUGUES CAPET à LOUIS XVI. 
édition de 1926, en mauvais état. 
- 502 pages illustrées - broché abimé  

10 / 25 € 
 

  

 577. Lot de 2 livres + 1 Catalogue 
- GADOURY Victor - Monnaies Françaises 1789-
1991 
- PIROT Jean - Les Billets des Chambres de 
Commerce 1989  

10 / 20 € 
 

  

 578. Lot de 3 livres ,3 plaquettes de la B.N. et 2 
catalogues de vente  

10 / 20 € 
 

  

 579. GALLÉAZZI NMichel 
Dictionnaire LATIN-FRANÇAIS appliqué aux 
inscriptions monétaires 
Romaines . 1993 - 215 x 295 mm - 124 pages 
Broché  

5 / 15 € 
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